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DEMONSTRAMOS PRIEŠ AMERIKĄ 
MASKVOS ŠALTOJO KARO DALIS

? CARACAS, Venezuela. — Antradienį grupė jaunų demons- 
; frantų puolė JAV ambasados rūmus Venezuelos sostinėje. Tuo 
pat metu kita grupė įsibrovė į UPI spaudos atstovybės įstaigą ir 
išdaužė teléfono, bei radijo įrengimus. Ambasadą gynė miesto 

■policija, kuri septynis teroristus suėmė. Rašalinėmis buvo nu
dažytos pastato sienos ir išdaužyti langai. Niekas iš ambasados 

į tarnautojų nenukentėjo.

L Demonstracijos prieš Ameri- 
K pasikartojo Indonezijoje ir 
^Ugandoje. Dėl nuostolių, pada
lytų per priešamerikietiškas 
riaušes Sofi j o j e, B ulgari j o j e,, 

iJAV Vyriausybė pareiškė griež
ėj protestą. Buvo nurodyta, kad 
[Bulgarijos atsakomybė yra ne 
Įtiek atlyginti nuostolius, kiek 
įneprileisti prie panašių užpuoli
au.

!.• Įsteigė solidarumo fondą

Į Amerikos saugumo tarybos 
[biuletenyje amerikietis žurna- 
flislas Jules Dubois praneša, kad 
pernai Sovietų Sąjunga įsteigė 
tarptautinį fondą, kuris paden

gia prieš Ameriką vykdomų riau 
šių ir demonstracijų išlaidas vi

ešame pasaulyje, šis fondas va
idinamas pasaulinio solidarumo 
fondu. Vien tik Pietų Ameri
kai buvo paskirta vieniems me- 

■ tams 100 milijonų dolerių.
Į Visi prieš Ameriką nukreipti 
neramumai ir demonstracijos 
yra planingai organizuojamos 
tarptautinio komunizmo. Tokios

ALBANIJA PAREIKALAVO, KAD BŪTŲ 
BALSUOJAMA JUNGTINĖSE TAUTOSE
NEW YORKAS. — Jungtinės Tautos, kurios jau 11 savaičių 

vengia ¡balsuoti, kad nereikėtų pasisakyti dėl Sovietų Sąjungos, 
Prancūzijos ir kitų 11 valstybių balsavimo teisės, antradienį pri
ėjo prie to taško, kurio bandė išvengti. Komunistinės Albanijos 
atstovas Halim Budo pasiūlė, kad būtų tuoj pat balsuojama. JT 
asamblėjoje kilo sąmyšis. Atskirų valstybių atstovai ėmė prašyti 
Albanijos ’delegatą, kad jis atsiimtų savo pasiūlymą, šis, tačiau, 
nesutiko, sakydamas, kad jau laikas yra užbaigti Amerikos mani
puliacijas Jungtinėse Tautose, ypač, dabar, kada Ameriką “bar
bariškai” bombarduojanti šiaurės Vietnamą.
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fcybių užpuolimai yra nuolati- 
¡jfc komunistų veiklos apraiška 
ir dalis. Komunistiniuose kraš- 
bose užpuolimai yra vykdomi su

kituose kraštuose juos organi- 
įzūoja komunistų partijos.

i Siekia patraukti studentus

r Tokių užpuolimų tikslai yra
is and CONTRACT fteferiopi. Visų pirma, norima 
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¡bauginti JAV vyriausybę nesi
imti komunistams nepatinkan
čių žygių. Kongo misija, sako
ma, nebuvo pilnai užbaigta, nes 
JAV per anksti išvyko iš Kon- 
go, palikdama šimtus baltųjų 
mirčiai sukilėlių rankose dėl to, 
kad visuose pasaulio kraštuose 

• prasidėjo, demonstrad j ps.
į: Kitas tikslas yra paveikti pa
saulio opiniją, kad Amerika tu

pi daug priešų. Parodyti, kad 
[viskas, ką Amerika daro, yra 
blogai kad Amerikos visur žmo
nės nekenčia. Trečias komunis
to tikslas yra patraukti studen
tas į komunistų pusę. Jauni, 
lengvai patraukiami, radikaliaiI (gutters).

?v sąžiningaijr gjnJ įnusiteikę studentai dažnai pa
tenka į komunistų pinkles. Pa

prastai komunistai nori išnaudo
ki studento garbingą daugelio 
kraštų gyvenime vardą ir padė- 

pį. Nors demonstracijas ruošia 
užsigrūdinę, dažnai vyresnio am
žiaus komunistų partijos kadrai, 
tašiau visam judėjimui priduo-
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žų, jei paskelbiama, kad demons- 
įtravo ne kokie jauni chuliganai, 
bet studentai, kurių, paprastai,
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įtėra.
I Demonstracijos .prieš Ameri
ką, jos atstovybių ir įstaigų už- 
puolimai yra komunistų finan
suojami, jų organizuojami ir, 
komunistiniuose kraštuose, val
gios įsakomi, šaltojo karo žy- 
•Riai.

r LONDONAS. — Iš Whipsnade 
zoologijos sodo pabėgo didelis 
vilkas. Jį po dviejų dienų nušo
vė vienas ūkininkas savo kieme.

WASIMNGTONAS. — Ad
ministracija antradienį pranešė, 
kad Nevados dykumoje buvo po 
žeme išbandyta nedidelė atomi
nė bomba, apie 20,000 tonų TNT 
galingumo.

,NEW YORKAS. — Keliolika 
Amerikos tekstilės ir rūbų siu
vimo bendrovių nutarė nebepirk
ti medžiagų Vakarų Vokietijoje, 
protestuodamos dėl nutarimo ne
parduoti Izraeliui ginklų. Bota
ny Industries prezidentas Da
rot! pareiškė, kad jo pirkėjai 
daugiau Vakarų Voidetijoje ne
silankys. Jo bendrovė nebiz
niaus su tokiais, kurie nusilei
džia diktatoriams.

NEW DELBI. — Indijos vy
riausybė prižadėjo antradienį 
peržiūrėti savo nutarimą įvesti 
hindi kalbą vietoj anglų kalbos 
Indijos valstybine kalba. Tai su
žinoję, du Lidijos ministerial, 
kurie buvo pasiryžę pasitraukti 
iš vyriausybės, nutarė joje pasi
likti.

BONA. — Vakarti Vokietijos 
krikščionių demokratų partijos 
vadai svarsto politinę krizę, ku
rią sukėlė Egipto prezidento Na- 
sserio elgesys. Buvęs kancleris 
Adenauer pareiškė, kad susita
rimas tarp Vokietijos ir Izraelio 
dėl ginklų įvyko “vienai draugiš
kai valstybei” prašant. Kancle
ris Erhard savo kalboje kreipė
si į JAV,'Britanijos ir Prancū
zijos vyriausybes prašydamas 
paremti Vakarų Vokieti j ą jos 
dabartinėje padėtyje tarp Izra
elio ir Egipto*

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
ministeris pirmininkas sugrįžo 
namo iš savo kelionės Pakistane 
ir Indijoje.

Sprogimas Vatikane
VATIKANAS. — Du nežinomi 

vyrai susprogdino Vatikano mie
ste medines duris. Sprogimas 
įvyko naktį, apie 100 jardų nuo 
popiežiaus gyvenamo buto. Nak
tinis sargas pasakoja policijai, 
kad jis matęs du gerai apsirė
džiusius jaunus vyrus, prieš pat 
sprogimą, bėgančius nuo durų 
į savo automobilį. Vienas jų tu
rėjęs barzdą. Policija galvoja, 
kad buvo išsprogdintas apie 1 
svaras dinamito. Sprogimo me
tu buvo apgadinta Vatikano sar
gybos būstinė, ir iškrito aplinki
niai langai. Romoje galvojama, 
kad tai buvo komunistų kerštas 
už tai, kad Romos miesto tary
ba uždraudė Romoje vaidinti 
kontroversinį dramos veikalą, 
kuriame nepalankioje šviesoje 
vaizduojamas popiežius Pijus 
XII. Vatikano spauda ir radi
jas labai protestavo prieš to vei
kalo pasirodymą Romoje.

♦ Sirijos vyriausybė įsakė 
JAV diplomatui išvykti iš Siri
jos. Antrasis pasiuntinybės se
kretorius JAV ambasadoje Da
maske yra kaltinamas šnipinėji
mu.

ŠVEICARIJA NUTARĖ SUMAŽINTI 
UŽSIENIEČIU DARBININKU SKAIČIŲ
BERNAS, Šveicarija. — Šveicarijos vyriausybė susirūpino 

vis augančiu užsieniečių skaičiumi. Praėjusią sąvaitę imigracijos 
ministeris Elmar Maeder paskelbė potvarkį, kuriuo apie 10% 
užsieniečių turės apleisti Šveicariją ir grįžti į sávo kraštus. Me
tinė kvota užsieniečių darbininlcų, kurie atvyksta į Šveicariją se
zoniniams darbams yra sumažinta iki 145,000 per metus. Anksčiau 
ji buvo 206,000. Vyriausybė išsiuntinėjo pranešimus ir kaikuriems 
turtingiems užsieniečiams, apsigyvenusiems Šveicarijoje. Jie per 
šešis mėnesius turės išvykti, kaip kraštui nenaudingi ekonomiškai.

Imigracijos ministeris paaiš
kino, kad vyriausybės naujoji 
politika svetimšalių atžvilgiu bu
vo priversta vis kylančio gyven
tojų nepasitenkinimo dideliais 
užsieniečių skaičiais. Iš^5.9 mili
jonų Šveicarijos gyventojų 15% 
jTa svetimšaliai. Šveicarija vi
sada visada buvo žinomas sve
timšalių kraštas, čia apsigyven
davo ne tik pabėgėliai, kurie 
naudodavosi tradiciniu Šveicari
jos neutralumu, apsigyvendavo 
turtingi, nuversti karaliai, filmų 
žvaigždės ir įvairių valstybių šni
pai.

Daug italų ir ispanų
Pokariniais metais į Šveicari

ją vis daugiau pradėjo važiuoti 
Italijos ir Ispanijos darbininkai. 
Sakoma, kad užsieniečiai jau su
daro 3.8% visos to krašto darbo 
jėgos. Kai kuriose įmonėse jų 
yra. net 90 %. Svetimšaliams dar
bininkams yra labai sunku gauti 
butus ar kambarius. Daugelis 
namų savininkų jiems nenori iš
nuomoti, todėl jie priversti gy
venti valdžios parūpintuose bu
tuose, senose kareivinėse, ba
rakuose, kur jie sudaro savo at
skirą getą.

Nesenai 
kė slapta 
tikslas, ji 
Šveicariją
Užsieniečių elemento. Jie grasi
na savo lapeliuose griebtis fašis
tinių metodų savo tikslams pa
siekti. Ta organizacija, kuri sa
ve vadina Delta grupe, yra nu
kalusi žodį — ūberiremdung. Ji 
sako, kad Šveicarija yra perso
dinta svetimšaliais.

Kinija pasiruošusi 
naujam sprogdinimui 

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamentas pranešė, 
kad greitu laiku komunistinė Ki
nija ruošiasi išsprogdinti antrą
ją branduolinę bombą. Amerikos 
vyriausybė pasmerkianti Kini
jos vadus, kurie nežiūrėdami vi
so pasaulio pasmerkimo, tokius 
atominius bandymus tęsia.

Pirmadienį britų vyriausybė 
pranešė,, kad kinai šį kartą ruo
šiasi išbandyti savo hydrogeno 
bombą. Britų spauda rašo, kad 
Kinija yra gerokai pažengusi sa

lvo atominių ginklų gamyboje. 
Jie deda dideles pastangas pasi
gaminti vidutinių 
ketų, skrendančių 

Į lių. Karališkasis 
reikalų institutas
už dviejų metų kinai turės pa
kankamai hydrogeninių bombų.

nuotolių ra- 
iki 1,000 my- 

tarptautinių 
skelbia, kad

Šveicarijoje pasireiš- 
organizacija, kurios 
skelbia, yra išvalyti 
nuo nepageidaujamo

Nemėgsta juodų darbų
Ne visi Šveicarijos laikraščiai 

pritaria naujam vyriausybės po
tvarkiui.

Jei 
pa-

tuo

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Johnsonas va

kar netikėtai turėjo ilgą pasi
tarimą su buvusiu prez. Eisen- 
howeriu. Sayo pareiškime spau
dai prezidentas Johnsonas pa
reiškė, kad pašitarime buvo kal
bėta apie pasaulio problemas ir 
apie Pietų Vietnamo reikalus. 
Jis patikino, kad Amerika neno
rinti išplėsti karo Azijoje, ta
čiau mano tvirtai' laikytis savo 
jau daug kartų paskelbtų tikslų 
— padėti laisviems žmonėms ap
ginti savo laisvę nuo užsienio 
agresorių. Už agresiją. Pietų! 
Vietname JAV atsilygins ir atei
tyje smūgiais prieš agresorius, 
pareiškė prez. Johnsonas.

♦ Trečiadienį Cape Kennedy 
buvo iššautas erdvės laivas 
“Ranger 8”, kuris skrenda į mė
nulį su fotografijos aparatais. 
Jei viskas gerai pasiseks, erdvės 
laivas atsiųs apie 4,000 naujų 
mėnulio nuotraukų, kurios padės 
mokslininkams parinkti 
vietą numatomam 1970 
astronautų nusileidimui 
lyje.

♦ Pietų Vietname, 32
nuo Saigono vyksta smarkios 
kovos, čia buvo sutrauktos ba
taliono stiprumo kcmunishi jė
gos.

ri apmokėti visos tautos. Sovie
tai, kitos komunistinės šalys ir 
Prancūzija atsisakė mokėti ir 
dabar, pagal JT statuto 19 strap- 
snį turi netekti balsavimo tei
sės. Jei joms balsuoti neleis, 
tai jos visos pasitrauks iš orga
nizacijos.

Staigi ar lėta mirtis

Diplomatai galvoja, kad tai 
būtų mirtis pačioms Jungtinėms 
Tautoms. Tokia mirtis būtų 
staigi, o jei toms skolingoms tau
toms būtų leista pasilikti drauge 
su mokančiomis, tai tuomet 
Jungtinės Tautos mirtų lėta mir
timi dėl finansų stokos. Ameri
ka jau pagrasino, kad ji savo pi
nigais daugiau neberems visų 
tos organizacijos projektų, o tik 
užsimokės, kas jai pagal statutą 
priklauso.

Vienokiu
Jungtinių 
šviesi. Vis 
balsų reikalaujančių pagrindi
nės visos organizacijos refor-

• mos.

JT asamblėjos pirmininkas L 
Quaison-Sackey iš Ghanos nu- i 
traukė posėdžius ir atidėjo visą : 
reikalą iki šiandien. Mažai tė- j 
ra vilčių, kad Albanija pakeis- : 
tų savo nuomonę. Diplomatai i 
galvoja, kad Albanija atstovau
ja komunistinę Kiniją, kurį nori 
sugriauti Jungtines Tautas ir 
įkurti kitą tarptautinę organi
zaciją, kuriai priklausytų Kini
ja, Indokinija ir kitos Jungtinė
mis Tautomis nepatenkintos val
stybės.

Prasidėjo nuo Korėjos karo

Visas sovietų skolų klausimas 
prasidėjo dar Korėjos karo me
tu. Tuo metu Saugumo Taryba 
nutarė pasiųsti JT karines pa
jėgas į Korėją. Sovietų Sąjun
ga tuo- metu buvo pasitrauku
si iš Saugumo Tarybos ir nega
lėjo panaudoti savo veto teisės. 
Vėliau sovietai sugrįžo į Saugu
mo Tarybą ir savo veto pradėjo 
trukdyti visą Jungtinių Tautų 
darbą Korėjoje. Tadą, taikos mi- 
sijų siuntimo klausimas buvo 
specialia rezoliucija pavestas ne i 
Saugumo Tarybai, bet asamblė
jai, kur nėra veto teisės, kurią 
turi penkios Saugumo Tarybos 
valstybės: Kinija, Britanija, 
Prancūzija, Amerika ir Sovietų 
Sąjunga. Tuo metu Sovietų Są
junga protestavo prieš taikos 
misijų siuntimo galios atidavi
mą asamblėjai, kur tereikia gaut- 

balsų daugumą.

Prisidėjo Suezo karas

Kitas atvejis, kada taikos mi
sijų klausimas buvo perkeltas į 
asamblėją vyko 1956 metais, kai 
Britanija, Prancūzija, ir Izrae
lis pradėjo karo veiksmus Egip
te. Saugumo Tarybos bandymai 
karą sustabdyti nepavyko, nes 
britai ii* prancūzai vartojo veto 
teisę. Klausimas buvo perkel
tas į asamblėją, kuri nutarė pa
siųsti į Egiptą taikos misiją. 
Nuo to laiko Prancūzija neprisi
deda prie taikos misijų išlaiky
mo, nežiūrint kas jas nutartų. 
Pradžioje ir britai ėjo su pran
cūzais, bet vėliau jie priėjo išva
dos, kad Jungtinių Tautų jėga 
bus susilpninta, jei kiekviena 
tauta galės pasirinkti už ką mo
kėti ir už ką — ne.

Rusai supyko dėl Lumambos

Sovietų Sąjungos atsisakymas

ar kitokiu atveju 
Tautij ateitis nėra 
daugiau atsiranda

ti

saugią 
metais
menu-

mylios

Vienas laikraštis pavadina tą 
potvarkf “šveicarišku goldwate- 
rizmu”. Jis nurodo, kad užsie
niečiai' dėl to atvyksta dirbti į 
Šveicariją, kad patys šveicarai 
nenori dirbti juodi] darbų, 
užsieniečiai bus išvaryti, tai 
tys šveicarai nukentės.

. Kita spaudą nurodo, kad
įstatymu yra pažeidžiamas tra
dicinis šveicarų vaišingumas. 
Pasakyti europiečiams, kad jie 
važiuotų atgal į Europą yra ge
riausias įrodymas, kad Šveicari
ja tebegyvena praeities laikų 
dvasioje. Visi vakarų Europos 
kraštai sparčiai eina prie eko
nominio ir politinio apsijungi
mo, tuo tarpu, Šveicarija jo bai
dosi.

Rumunija parduoda 
Kinijai JAV prekes
WASHINGTONAS. — Preky- 

bos departamentas pradėjo tyri- 
nėti žinią, kad Rumunija par- Sovietų Sąjungos atsisakymas 
duodanti komunistinei Kinijai [mokėti kilo jau vėliau — Kongo 
iš Amerikos “pirktas gumines pa-1 neramumų metu. Belgams iš- 
dangas. Tą žinią paskelbė te-1 ėjus, Konge prasidėjo kruvinos 
levizijos ir radijo bendrovė CBS, 
vienoje programoje parodyda
ma Rumunijos į Kiniją siunčia
mus traktorius su padangomis, 
ant kurių aiškiai matėsi “Good
year” prekybos markė.

Praėjusią vasarą Amerika 
pradėjo glaudesnius prekybos 
ryšius su Rumunija. Pagal su
tartį jai parduodamos ir gumi
nės padangos.

CBS korespondentas progra
moje pasakojo, kad Rumunija 
parduoda Kinijai tokias prekes, 
kurių nenori jiai parduoti nei So
vietų Sąjunga.

Naujoji P. Vietnamo 
taryba patvirtinta
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 

— Naujai sudarytoje tautinės 
tarybos sudėtyje yra bandoma 
patenkinti visų politinių ir reli
ginių grupių Pietų Vietname in
teresai. ši taryba eis seimo pa
reigas, kol nebus išrinkta kita.

Karinės vadovybės parinktas 
naujasis ministeris pirmininkas 
bando sudaryti vyriausybę. Nau
jasis premjeras Quat yra buvęs 
ankstyvesnioje vyriausybėje už
sienio reikalų ministeriu. Laiki
nasis premjeras Oanh į naują vy
riausybę neįeina. Jis bus Pietų 
Vietnamo banko direktorius.

Tarybon įeina šeši karininkai, 
jų tarpe laivyno viršininkas ad
mirolas Cang ir generolas Chieu, 
buvęs ambasadorius Formozoje. 
Po keturis atstovus taryboje tu
rės budistai, katalikai, ir Cao 
Dai bei Hoa Hoa sektos. Du tary
bos nariai yra civiliai politikai.

TAV pasiuntinybė Saigone pa
reiškė, kad Amerika sveikina 
naujųjų tarybą ir tikisi artimo 
bendradarbiavimo su nauja vy
riausybe.

Turkijos premjeras 
SuatKayriUrguplu

ANKARA, Turkija. — (Prezi
dentas Cernid Gursel pakvietė 
buvusį Turkijos ambasadorių 
Suat Kayri Urguplu sudaryti 
vyriausybę vietoje atsistatydi
nusio Inonu.

Naujasis premjeras yra ne- ’ 
partinis senatorius, 63 metų am
žiaus. Anskčiau jis yra buvęs 
teisėju, muitų ir monopolių mi- 
nisteriu bei Turkijos ambasado
rium Britanijoje, Ispanijoje ir

riaušės ir karai. Saugumo Tary
ba kartu su sovietais nutarė pa
siųsti ten taikos misiją. Sovie
tai tikėjosi, kad į Kongo valdžios 
sostą bus pasodintas Lumumba. 
Kada paaiškėjo, jog JT karinė 
vadovybė jo valdžion nepasodino, 
tai sovietai atsisakė prisidėti 
prie Konge taikos misijos -pada
rytų išlaidų.

Visi šie skolininkų priekaiš
tai 1962 m. buvo perduoti Pa
saulio Teismui. Jis priėjo spren
dimo, kad visi JT taikos misijų 
kaštai yrą legalios tos organi- _________
žarijos išlaidos, kurias lygiai tu-Į Vakarų Vokietijoje.
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SĄSKAITŲ

Chicagos Vytauto Didžiojo šaulių kuopa, pagerbdama 25-rių metų už Lietuvos laisve kovojusių ir žuvusių 
didvyrių partizanų sukakti, 1965 m. vasario 
Halstėd St., stato A. J. Kaulėno parašytą

men. 20 d., šeštadienį, Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3137 S. 
4 veiksmų dramų

MIŠKO BROLIAIS
Režisorius Ali. Brinką, dailininkas — J. Kibiras, 

apšvietimas — V. Žygo.
Po vaidinimo veiks bufetas, baras
Šokiams gros orkestras.
Lietuviškoji visuomenė maloniai prašoma spektakli 

dalyvauti.
AUKA $2.50. Pradžia 6 vai. 30 min. va

KUOPOS VALDYBA

DĄRGIO KALBA DETROITO LIETIMAMS 
’kurios neturi politinės laisvės, 
nesigailėdamos didelių ir kruvi
nų aukų, kovoja ir siekia sukurti 
savarankiškas savo valstybes.

I Mūsų tautos kova už laisvę 
yra sena. Daugiau negu šimtme
tį kovojome su caristine pries-' 
pauda, o štai šiemet sukanka 25 
metai sovietinės vergijos, štai 
okupantas tą sukaktį rengia mi
nėti kaip kokį “išdavimą”. Tai 
tėra tik pasityčiojimas iš paverg
tos tautos. Todėl mes, čia lais
vėje gyvenantieji, minėsime tik 
tragišką ir liūdną įvykį, o kar
tu ir nuožmios kovos 25 metų su
kaktį.

Tas ketvirtadalis šimtmečio 
pareikalavo iš mūsų tautos dide
lių ir kruvinų aukų. Tik prisi
minkime nukankintus kalėji
muose, masinius trėmimus, žu
vusius partizanus, išteriotas ir 
sudegintas sodybas, atimtus 
ūkius, išdraskytą valstybę, tau
tos kūrybos ir istorijos klasto
jimą, mūsų tautos nuostoliai yra 
milžiniški ir kančios nežmoniš
kos. Todėl šiais metais, kada 
priešas prievartaus mūsų tautą 
ir vers ją džiaugtis savo kan
čiomis, mes pakelsime didesnį 
protesto balsą ir paklausim tų, 
kurie yis kalba apie taiką ir tau
tų laisvę, kada, kada, pagaliau 
bus galas Lietuvos ir kitų ver-

I tautų kančiom?- Kur 
< šiandien pasaulio sąžinė, kodėl 
tos neteisybės nemato Jungtinės 
Tautos? Kodėl turi vergauti ir 
kęsti kolonialinį jungą senos 
Europos tautos, kai tuo tarpu 
suteikiama laisvė ir nepriklauso
mybė puslaukinėm Afrikos tau
tom? Jom tos laisvės nepavy- 
dim, bet jei laisvė Afrikai ir 
Azijai, tai ji turi būt suteikta 
ir Europos tautom, ir mūsų tė
vynei Lietuvai.

To mes siekiame ir reikalau
jame. Vergaujantieji broliai tė
vynėje taip pat kovoja, tačiau 
jų laisvė suvaržyta ir jie negali 
pareikšti savo reikalavimų. To
dėl jie deda dideles viltis į mus 
— Amerikos lietuvius, senus ko
votojus už mūsų tautos teises ir 
laisvę. Visa Amerikos lietuvių 
veikla yra tampriai susijusi su 
kova už Lietuvą. Jie daug dirbo 
ir padarė savo tautai. Atsimin
kime anuos senuosius laikus, ka-

Praeitą?1 sekmadienį, 1965 m. 
vas. 14 d./'Detroito lietuviams 
Alto sukviestame minėjime Po
vilas P. Dargia pasakė tokią kal
bą:

MIELI LIETUVIAI, 
BROLIAI IR SESĖS:

Minime Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo 47 m. sukak
tį. Deja, šią istorinio įvykio 
džiaugsmo sukaktį švenčiame 
tautos priespaudos metais, ka
da nuožmi sovietinė okupacija 
siaučia mūsų senoje tėvynėje. 
Ten broliai ir sesės, prieš per
sekiojami, tik tylomis ir minti
mis gali prisiminti, kad Lietuva 
buvo laisva... Kaip jie džiaugėsi 
iškovota neprįldausomybe ir at
kurta valstybe, tie laikai dar mū
sų visų yra atmintyje ir šviečia 
kaip saulės spindulys, gaivin
damas mūsų širdis-ir žadįndar 
mas laisvės troškimą. Ir iš tik
rųjų laisvė yra kiekvienos tautos 
gyvybės šaltinis. Tik laisva tautą 
turinti nepriklausomybę ir šar
vo valstybę, gali pilnai augti ir 
bręsti tautiniai, kultūriniai, tvir
tai ekonominiai ir siekti naujini 
laimėjimų. Sava ir nepriklauso
ma valstybė yra pagrindinė są- 
lyga tautai į geresnį gyvenimą 
ir Įdėstėjimą. Tą mes visi pa
tyrėme per trumpą Lietuvos laisi- 
vą gyvenimą. Tą jutome ir mes 
čia, gyvendami Amerikoje. Tą 
tiesą patvirtina ir mokslai apie 
valstybę ir jos paskirtį. Apiė 
tai i byloj a ir rašo mokslininkai 
ir išminčiai, štai dėlko tautos,

j dus gaias 
į. gaujančių 
« I šiandien i

da buvo kovojama už spaudą, 
1905 metų judėjimą. Vilniaus 
Didįjį Seimą, pagaliau Pirmo
jo ir Antrojo Pasaulinio karo 
laikotarpius. Amerikos lietu
viai visuose tuose laikotaripiuo- 
se reiškėsi ir buvo dideli talki
ninkai kovojančiai tautai. Jie at
liko milžiniškus darbus, nesigai
lėjo sunkiai uždirbto dolerio ir 
stambiomis lėšomis bei darbais 
rėmė tautos pastangas laisvei 
atgauti,, o vėliau — vąlstybei at
statyti. Daug laiko tektų skir
ti jų darbams suminėti ir nuo
pelnams nušviesti, o, be to, dau
gelis mūsų tą gerai žinome, to
dėl netenka to viso kartoti. Ta
čiau noriu bent trumpai priminti 
Amerikos lietuvių vaidmenį, ku
rį jie atliko Pirmojo Pasaulinio 
karo metu, Lietuvos nepriklau
somybės išvakarėse, kai tuomet 
pasklido garsas ir šūkis, kad ka
ras yra vedamas dėl tauų apsi
sprendimo teisės ir laisvės, tai 
daug, daug Amerikos lietuvių 
įstojo savanoriais į Amerikos 
kariuomenę. Ir jautėsi, kad ko
voja dėl Lietuvos laisvės. Tai 
buvo gražus Amerikos lietuvių 
patriotizmo pademonstravimas, 
ir tas jų neapvylė. Lietuva kaip 
ir kitos tautos, pasinaudojo ap
sisprendimo teise, paskelbė vals
tybės atstatymą.

Toliau Amerikos lietuviai su
judino šaukti seimus ir siųsti 
delegacijas pas JAV prezidentą 
Wilsona, kuris pažadėjo remti 
Lietuvos nepriklausomybę, Wa
shingtone pradėjo veikti Ameri
kos Lietuvių Tarybos Komite
tas. Jis suorganizavo pirmą at- 1 
stovybę ir nusiuntė savo dele- ! 
gaciją į Taikos konferenciją Ver- ■ 
salyje. Delegacija siuntinėjo 
svetimom vyriausybėm plačius 
memorandumus. Juos garsino 
Amerikos, Anglijos ir Prancū
zijos spaudoje. Reikėjo iškelti 
ir pasakyti pasauliui, kas yra 
ta Lietuva, kad ji yra tauta ir 
turi teisę į laisvę. Tas darbas 
reikalavo stambių lėšų ir jas su
dėjo ne kas kitas, kaip Ameri
kos lietuviai darbininkai, senie
ji ateiviai, krių širdys plakė mei
le Lietuvai, senajai tėvynei.

Toliau buvo išrūpinta atgims
tančiai Lietuvai Amerikos vy
riausybės parama maistu ir gin
klais. Išgauta Lietuvai vieno 
milijono dolerių paskola. Iš-

Standard federal

4192 Archer Ave. — Chicago, Illinois 60632

TURTAS - $90,000,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4% % visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

V A L A N DOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 9 Iki
Antrad., Penktad. nuo 9 iki
Šeštadienį nuo 9 iki 12 v.
Trečiadienį — nedirbama.
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pirkta Lietuvos paskolos bonų 
veik už du milijonus dolerių. Bu
vo surinkta milijonas parašų, 
kad Amerikos vyriausybė pri
pažintų Lietuvos valstybę de 
jure. Amerikos lietuviai parė
mė Lietuvą ekonominiai, gynė 
ją sunkiais momentais, užtarė ir 
drąsino kai reikėjo Lietuvai gin
ti savo teises bei kovoti su prie
šais, kurių niekad netrūko ir 
kurie norėjo Lietuvą paglemžti.

Tai tikri faktai apie Amerikos 
lietuvių darbus, kuriuos dar dau- ¡ 
gelis atsimename ir kuriuos mi
ni Lietuvos istorija, kaip gražius 
mūsų užjūrio brolių nepamiršta
mus žygius. Nemažiau reikšmin
ga yra Amerikos lietuvių veik
la ir pastarojo pasaulinio karo 
laikotarpiu. Esame patys tos 
veiklos dalyviai ir liudytojai. Vi
si žinome, kaip dar karui vyks
tant Amerikos lietuviai pradėjo 
rūpintis Lietuvos ir jos gyven
tojų likimu. Sovietams pagro
bus Lietuvą, Amerikos lietuvių 
delegacija lankėsi pas prez. Roo- 
seveltą, kuris pareiškė, jog Lie
tuvos nepriklausomybė -* nesanti 
panaikinta, o tik laikinai nuslo
pinta, ii' Amerika dėsianti pas
tangas atsteigti Lietuvos ir ki
tų pavergtųjų kraštų nepriklau
somybę.

Panašiai pasakė ii' JAV Se
cretary of State Summer Wells, 
pareikšdamas, kad Amerika ne
gali pripažinti Sovietų Rusijos 
smurto, kurį ji atliko Lietuvos 
atžvilgiu.

Tie pareiškimai turėjo ir turi 
didelės politinės reikšmės. Tuo 
principu ir šiandieną vadovauja
si Amerikos vyriausybė. Tą po
litinį principą „pakartojo buvę 
prėzidentai — Trumanas, Eisen- 
howeris ir Kennedy; Už tai dar 
ir dabar turim nepriklausomos 
Lietuvos atstovybę Washingto
ne, nežiūrint sovietų didelių pa
stangų ją panaikinti. Manau, at
siradus tinkamom sąlygom ir pa
lankiam momentui, Amerika sa
vo žodį tesės ir padės atsteigti 
Lietuvos nepriklausomybę.

Kitas svarbus žygis buvo 
Amerikos Lietuvių Tarybos su
organizavimas. šis tarpsrovinis 
veiksnys atkakliai kovoja ir rū
pinasi ne tik lėšų telkimu Lie
tuvos išlaisvinimo reikalams, 
bet budi ir daro pastangas Lie
tuvai atstatyti. Nemažai Altas 
prisidėjo ir sovietų kėslams su
laikyti, siekiant jiems išgauti 
Lietuvos pavergimo tarptauti
nio pripažinimo.

Toliau gimė Bendrasis Ameri
kos Lietuvių šalpos Fondas, 
daug padaręs tremtinių šelpi
mui ir jų įkurdinimui Ameri
koje.

Aš visada žavėjausi Amerikos 
lietuviais. Vertinau jų darbus, 
kada dar buvau Lietuvoje jau
nas studentas ir dar daugiau pa
milau brolius amerikiečius, kada 
atvykau čia ir juos arčiau paži
nau, o jau per 30 metų, kai gy
venu ii' dirbu Amerikos lietu
vių tarpe. Nemažiau man yra 
mieli ir naujieji ateiviai. Vienus 
ir kitus gerai pažįstu, dažnai jau
čiuosi tarpe šių dviejų ateivių 
bangų lyg koks tarpininkas. Ta
čiau dabar visi esame tiek su
sipratę, kad jokio tarpininkavi
mo nereikia ir visi sudarome 
vieną lietuvišką bendruomenę. 
Juk visi esame tos pačios moti
nos Lietuvos vaikai, visi jau ne 
vienen metai kai gyvename šio
je šalyje. Mus visus jungia ben
drieji tautos reikalai, kova už 
laisvę. Visi gyvename tais pa
čiais siekimais, kartu džiaugia
mės pasiektais laimėjimais ir 
guodžiamės nelaimėse ar varge. 
Mus jungia ii’ tai, kad Amerikos 
žemė jau priglaudė tūkstančius 
mūsų lietuvių, kurie jau yra iš
keliavę amžinybėn, čia ilsisi 
mūsų didieji veikėjai ir patrio-

lai. čia turim palaidotus net du 
nepriklausomos Lietuvos prezi
dentus — Antaną Smetoną ir 
Kazį Grinių, du nepriklausomy
bės Akto signatarus — Mykolą 
Biržišką ir Steponą Kairį, aušri
ninką Dr. Joną Šliūpą ir daug, 
daug kitų garbingų lietuvių. Ne- 
klysiu, jei tarsiu, kad Ameriko
je yra dalis mūsų tautos Lietu
vos.

Trumpai peržvelgęs mūsų atei
vių žygius, darau išvadą, kad 
Amerikos lietuviai buvo ir lie
ka pagrindinis frontas, kuris ko
vojo anksčiau ir tebekovoja da
bar už savo tautą. Amerika yra 
didelių laisvių šalis, kur nekliu
domai pavergtų tautų gyvento
jai gali vesti kovą už savo lais
vę. Kaip anksčiau, taip ir da
bar čia yra susispietusios Lie
tuvos kovotojų pagrindinės jė
gos. Į mus yra atkreiptos akys 
ir pavergtųjų tautiečių ir jų vil
tys mumyse. Tą mato ir jaučia 
okupantas. Mes jam esame di
delis rakštis, todėl jis nori su
ardyti mūsų vieningumą, su
drumsti santykius, pasėti nepa
sitikėjimą, palaužti mūsų pasi
priešinimą, nuslopinti mūsų bal
są, kad niekas daugiau nekalbė
tų apie Lietuvos pagrobimą ir 
jos išlaisvinimą. Sovietai įkyriai 
šaukia čia per savo laikraštpa- 
laikius, leidžiamus lietuvių kal
ba Amerikoje, o taip pat ir pa
čioje tėvynėje, kad Lietuvos 
klausimas ar byla yra baigta. 
Tas daroma tam, kad palaužtų 
mūsų dvasią ir viltį. Iš kitos 
pusės tuo pačiu tikslu jie perša 
mums bendradarbiavimą. Tą 
klastą jie pavadino kultūriniu 
bendradarbiavimu su kraštu. Bet 
gerbiamieji, koks gali būti ben
dradarbiavimas su žmonėmis, 
kurie šiandien yra dar už Gele
žinės uždangos, uždaryti kalė
jime ar ištremti į koncentraci
jos stovyklas, kur nėra nei spau
dos, nei žodžio laisvės, kur be 
Maskvos valdininko palaimini
mo lietuvis nieko svarbesnio sa
varankiškai negali daryti, net 
laiško be cenzūros negali para
šyti savo artimiesiems, o atlan
kyti artimuosius ai' šiaip atvykti 
į Ameriką leidžiama tik jų pati- 
kėtiniams-propagandislams. Mes 
žinome, ko savo siūlymais prie
šas siekia, jis nori, kad mes pa- 
sitrauktumėm iš kovos lauko. 
Tačiau veltui jo nedoros užma
čios. Mes kovosim iki pergalės.

Minėdami Vasario šešioliktą^- 
ją, mes savo dvasia suartėjame 
su tėvyne. Mūsų atmintyje išky
la nepriklausomos Lietuvos gy
venimas, jos darbai ir laimėji
mai. Kiekvienas galėtumėm nu
piešti laisvųjų metų Lietuvos 
vaizdą, tačiau šiuo metu mums 
dera daugiau galvoti, kaip at
gauti tėvynei laisvę, o ne tiek 
guostis praeitimi, nors Vincas 
Kudirka teisingai yra pasakęs, 
kad iš praeities semiamės stip
rybės. Todėl sustiprinę savo 
dvasią tautos atliktais žygiais, 
ieškokim naujų kelių, kurie pri
artintų ir atvestų Lietuvą j lais
vę. Nėra lengva įžiūrėti ateitį 
ar pasakyti kaip ir kada bus 
Lietuva laisva. Tačiau mes tu
rime tikėti ir tvirtai laikytis 
minties, kad ji bus laisva. To 
turime siekti ir ruoštis tam svar
biam momentui. Pirmoje eilėje 
mes turime rūpintis ir dėti pa
stangas mūsų tautinei gyvybei 
išlaikyti, kitaip sakant, nepa
skęsti svetimųjų jūroje ir išlikti 
susipratusiais lietuviais. O kas 
yra susipratęs, kitais žodžiais, 
sąmoningas lietuvis, jis yra tas, 
kuris ne tik vardą nešioja lietu
vio, bet ir darbu prisideda prie 
lietuviškų reikalų palaikymo, ku
ris nesigaili skirti auką lietuviš
kiems darbams, kuris yra pasi
ryžęs ginti ir kovoti už savó 
tautą. Kitaip sakant, neužten-

ka šiandien, tik iš vardo būti lie
tuviu, bet savo lietuvybę reikia 
parodyti ir darbais, kad ji lik
tų gyva dabartinėje ir būsimose 
kartose. Tuo tikslu mes turi
me išlaikyti savo kalbą, spaudą, 
mokyklas, jradi j o valandas, orga
nizacijas, parapijas, lietuvišką 
meną, liaudies šokius ir dainą, 
žodžiu, visą tai, kas yra susiję 
su lietuviška ar tautine kultū
ra. Mes turime įsisąmoninti, kad 
lietuvybė negali bū Ii’tautinė ska
relė, kurią užsidedąme Vasario 
16-tos proga, o jai praėjus, vėl 
delame ją į skrynią.

Tautinės gyvybės išlaikymas 
nėra lengvas uždavinys gyve
nant svetimoje, nors ir svetin
goje šalyje. Tautiškumą gali
me išlaikyti tik bendromis jėgo
mis ir bendru darbu, štai susi
duriame su sena tiesa, kad lie
tuviškumui išlaikyti yra reika
linga dar didesnė musų vieny
bė, nes tik būdami vieningi, bū
sime pajėgesni ir didesnius bei 
sunkesnius uždavinius atliksi
me. Malonu konstatuoti, kad vie
nybės žymės mūsų visuomenė
je pradeda vis daugiau reikštis 
ir įgauti platesnę apimtį. Juk 
štai Amerikos lietuvių egzista
vimas yra pagrįstas tarpusavio 
vienybės idėja. Panašiai pra
ėjusių metų pabaigoje persitvar
kė ir Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas, kuriame pen
kiolika skirtingų^ qrgan}iz^cij(ųj 
susibūrė vieningam darbui — 
Lietuvos išlaisvinimui.

Dar vienas svarbus faktorius 
Lietuvos vadavimo darbe yra 
mūsų dalyvavimas Amerikos vi
daus politiniame gyvenime. Mes, 
lietuviai, vien tik išeidami, — 
žiūrėdami iš lietuviško taško, 
visi turime įeiti į dvi didžiąsias 
krašto partijas, kurios dominuo
ja valdžios formavime. Nesvar
bu, kas kokią partiją pasirink
tų, bet svarbu,,kad mes jose bū
tume ir tuo keliu įgautume di
desnę įtaką Amerikos valdžioje. 
Na, turėdami įtakos, mes daug 
galėsime padėti mūsų tėvynei — 
Lietuvai.

šiandien vis tik turime pagrin
do guostis, kad minint Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 47 
metų sukaktį, jau matosi tam 
tikrų prošvaisčių, šiandien tau
tų apsisprendimo idėja vis dau
giau iškyla ir populerėja. Ji tu
rės paliesti ir Europos kontinen
to tautas, jų tarpe ir mūsų Lie
tuvą.

Laikai keičiasi ir nieko nėra 
amžino. Tas pats komunizmas 
rodo silpnėjimo ir nykimo žy
mių. Labai yra reikšmingas 
dviejų komunistinių valstybių 
Rusijos ir Kinijos — nesutari
mas. Jų konfliktas yra gilus, ja
me glūdi teritoriniai reikalavi
mai, ir jie nelengvai išsprendžia
mi, graso ne šaltu, bet karštu 
karu. Tokio susidūrimo pasėkos į 
gali būti tikrai lemiamos dauge

liui tautų, kurias šiandien 
tai laiko savo okupacijoje 
rištinė Rusija buvo priversti 
ryti nuolaidas pavergtom 
tom,, kada ji šio šitmečio 
džioje susidūrė su Azija ir 
laimėjo karą su Japonija 
našūs įvykiai, kaip įtakingi 
Ii tikai teigia, bręsta ir šiaii 
kais. Taigi, istorija karte: 
ir, galimas dalykas, kad ji i 
kartos prispaustųjų tautų 
dai ir laisvei. Juk pati 
nizmo valdymo sistema, 
lio žymių politikų ir ekonra 
nuomone, eina prie baitai 
laikoma atgyvenusi ir, kaipg 
šinga žmonių prigimčiai 
lėsianti išsilaikyti. Juk ir 
dien komunizmas, kur jisteū 
egzistuoja tik ginkluotos 
palaikomas, o ne laisvų zk 
apsisprendimu. Tik tenka į 
duoti komunizmo jėgai difê 
smūgį ir jis turės subyrėti.! 
su uždavinys siekti, kad tá 
smūgio imperialistinis koma 
mas greičiau susilauktų.

Komunizmas šimtus t 
čių žmonių iš jų gimtųjų h 
tų privertė bėgti ir ieškoti 
globsčio kitose šalyse. Tai ¿a 
gelio tautų politiniai pabėgi 
kurių gyvenimas už tėvynei 
bų taip pat turi savo paskiri 
naikina ir griauna priefeé 
kurių dėlei buvo priversti 
gintis iš savo krašto, kitaip 
kant, savo būvimu užsieny!! 
vystyta veikla griauna koma 
mą. Toje kovoje dalyvauja*' 
mes lietuviai, šiandien m! 
same vieni, bet kartu su ri 
nais kitų ištremtųjų esame 
gyje prieš rusišką komuni 
Maskva tą mato ir supranti 
dėl, kaip sakiau, ji nori irsi 
tą politinių pabėgėlių frontų 
laužti ir jį sunaikinti, štai 
ko sovietai veda akciją pris| 
sų tautų tremtinius. ŠiojiI 
butinėje kovoje už tautos* 
vę mes turime nepalūžti ir 
tai tikėti, kad kova bus lai® 
Mes turime istorinių pa 
kurie rodo, kaip griuvo 
torių sostai ir jų imperijos, 
lemiamoji diena ir Sovietų> 
sijai. Ruoškimės, kad tuo 
miamu momentu galėtumėm 
vo tautai daugiau padėti ir 
teikti didesnę pagalbą, kofe 
bus reikalinga.

Todėl, minėdami brangią 
tos šventę, ugdyldme ir 
kime savo viltis, kàd Li 
kelsis ir ji bus laisva, šioji 
tė, kurią mini visos lietuvių 
lonijos laisvajame, pasa# 
būna mūsų demonstracija, 
sų troškimų parodymas 
liui, ko mes norim, ko sieki’ 
ir už ką kovojame.

Tepranyksta tautų pris 
jai - Sovietinė Rusija su 
despotiniu valdymu ir tirt®

Tegyvuoja laisva ir nepni 
soma Lietuva!

ANT VISU QÁ

August SaldiM

Prezidentas, j

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470
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— J. Kibiną

¡omą spel

1. 30 min. vata 
l VALDYBAI

DEMOKRATAI LAUKE JAMES ROOSEVELTO 
BET Į SUSIRINKIMĄ JIS NEATVYKO

B Vasario 7 d. Lietuvių Demo- 
jpatij Klubas, amerikoniškai be- 
njvadinąs “The Baltic Demoera- 
įie Club", Tautiniuose namuose 
tūrėjo mėtini susirinkimą. K vie
kams bei draugus, nors drau
gai ir respublikonai būtų.
f Skelbė, jog bus žymus kal
bėtojas — James Roosevelt,, kurias šiandien
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tarpu ir kandidatas į Los Ange
les mero vietą. Demokratai pa- 
feė, jog miesto mero viela 
esanti nepartinė, tad visiems 
svarbu išgirsti James Roosevel- 
tą, kurs j miesto burmistrus kan
didatuoja.

vė Beverly Blvd, vietomis ' yra 
neapšviesta. Labai lengva kan
didatui James Roose veltui da
bartinį burmistrą Yorty kriti
kuoti, o taip pat labai lengva 
buvo ir lietuvių demokratų klu
bo susirinkime kai kuriems na
riams kelti klausimą ar pageida
vimą, jog naujai išrinktas bur
mistras geriau gatves apšviestų.

Šviesos vieni žmonės siekia, 
kiti ją pritemdo: nubalsuoja ne
skirti pinigui gatvių ¡apšvieti
mui; tad ir burmistras negali 
gatvių apšviesti.

j i Mitkdd. Kandidatai į valdybą:
SI A. Šimkus ir M. Kraftas. Revi

zijos komisija: V. Klova ir A.
Reklaitienė. ,,

70 METU PIRMAJAM LIETUVOS SAVANORIUI - KŪRĖJUI

Įai —balsuotojai —- rinks šįmet 
ftėsto merą. Dabartinis meras 

Juk pati bs I Yorty siekia vėl būt perrink
tos naujam terminui. Tarp nau- 
ra kandidatų yra ir James Roo
sevelt
Í S. Yorly ir J. Roosevelt — abu 
jemokratai/ Dar rinkiminei agi- 
Įarijai neįsisiūbavus jie tarpusa- 
įyje yrą aštriais žodžiais apsi- 
toudę, visai pamiršdami kitus 
tonkurentus — respublikonus.
M Yorty išbuvo vieną miesto 
Įalvos terminą miesto valdžioje. 
Lengva jį kritikuoti. Kas, pa- 
įyzdžiui, važiavo Fountain gat- 

tas gal nusikeikė dėl gatvės 
grindinyje išdaužytų duobių. 
Jas toliau patraukė link Santa 
fónica miesto, tas vakare pa- 
tebéjo, jog net tolda žymi gat-

Mažosios Lietuvos Bičiuliy Draugijos 
Los Angeles skyrius pirmininku vėl 
išrinko klaipėdietį Algirdą Glažę. Čia 
jis L. Briedžio nufotografuotas Klaipė
dos sukilimo minėjimo metu, kalbant 

apie sukilimo istorinę reikšmę.

Po gerai pasisekusio "Rūtos be darželiu" vaidinimo. Iš kairės: dailininkas 
A. Žaliūnas, Dramos Sambūrio pirmininkas J. Raibys, SLA 75 kuopos pirmi
ninkė Alena Devenienė, komedijos autorius A. Kairys, režisierė D. Mackialie- 
nė. Į SLA 75 kuopos metinį parengimą sausio 24 d. Šv. Kazimiero parapijos 

salėje atsilankė labai daug vaidinimo mėgėju.
Foto L. Kančauskas

j Burmistras S. Yortyatsi
kirsdamas prieš James Roosevel- 
to kritikas, jau ne kartą yra ap
taręs savo priešininko pajėgu- 

Imą. James Roosevelto tėvas, F. 
I D. Roosevelt, buvęs Amerikos 
prezidentas, yra pasižymėjęs la
bai aukštai vertinamais žygiais, 

I išvedant Ameriką iš ekonominės 
1 depresijos, tačiau yra padaręs 
I klaidų užsienio politikoje. Bet 
kuo yra pasižymėjęs jo 
James? Į tokį klausimą 
Yorty atsakė;

— Nuolatiniu siekimu
! kinti kongresinį komitetą, kurs 
tyrinėja antiamerikinę (komu
nistų ir kit.) veiklą.

M. Yorty ir sprendimo priėjo:
— Mr. James Roosevelt yra 

išrinktas į Amerikos kongresą.

sūnus 
meras

panai-

M

Tegul jis važiuoja į Wasingtona, 
D. C., ir tegul ten dirba kongres- 
mano darbą, kuriam jis išrink
tas, vietoj Los Angeles mieste 
pasilikdamas ir pats už savo kan
didatūrą į merus agitavęs.

Paklausė to S. Yorty patari
mo, ar ne — bet James Roose
velt lietuvių demokratų klubo 
susirinkiman neatvyko. Sako, 
skubiai turėjo į Washington, 
C., išvykti.

Taigi, lietuviai demokratai 
nesulaukė. Bet turėjo kitus 
amerikiečius kalbėtojus, 
nas jų piršosi išrenkamas, 
rods, į miesto tarybą.

(Ta proga prisimintina, 
James Roosevelt yra “gero 
daręs” ir L. Valiuko vadovauja
maros “rezoliucijų” komitetui. 
Kovodamas už tai, kad Amerika 
pasiduotų Sovietinei Kinijai, šis 
kongresmanas buvo “įnešęs” lie
tuvių laisvės kovos pajuokai L. 
Valiuko, Dr. P. Pamataičio ir Co. 
surędeguotą “rezoliuciją”...).

J. Kiškis demokraty 
pirmininkas

Klubo susirinkimas vyko pa
gal protokolą: veikios praneši
mai, diskusijos, paklausimai, 
etc., ir naujos valdybos rinki
mai.

Išrinkti: pirm. J. Kiškis; vi
cepirmininkai — V. Burokas, M. 
Ąftukienė, M. Vyšniauskas, K. 
Urniežius, T. Yakutis; iždinin
ku L. Briedis, sekretorium J.

D.

jo 
du 

Vie- 
be-

jog 
pa-

0 Lietuvių Kredito Koopera- 
I tyvo (Lithuanian Qrèdit Union)i 
i metinis susirinkimas buvo sau- 
j šio 31 d. Tautiniuose namuose, 
i Narių tai dienai ši finansinė or- 
! ganizacija turėjo 272, bet į su- 
1 surinkimą atvyko lik 40 su vir
šum. Valdomuosius organu^ per- 
ren leant buvo tik mažas pasikei
timas: J. Petkus, revizijos ko
misijos pirmininkas, nebesuti
ko kandidatuoti, jo vieton, išrink
tas A. Mironas. Kiti pareigūnai 
liko savo vietose; Kooperatyvo 
apyvarta siekia $140,000 su vir
šum. Kooperatyvas įsteigtas 
prieš pustrečių metų.

• Susivienijimo Liet. Ameri
koje 75 kuopos narių susirinki
mas, kaip praneša sekretorė A. 
Nausiedienė, bus vasario 28 d., 
3:30 vai. p., Tautiniuose na
muose.

• “.Rūtos be darželių”, A. Kai
rio komedija, suvaidinta SLA 
75 kuopos metiniame parengi
me, sulaukė spaudos1 dėmesio. 
“Dirva” išspausdino rašytojos 
Alės' Rūtos straipsnį, o “Drau
go” dienraštis net dviem auto
riams — rašytojui J. Gliaudai 
ir Rūtai Klevai Vidžiūnienei — 
davė vietos savo straipsnius pa
skelbti.

• Blynų linksmavakarį rengia 
Jaunimo ansamblis vasario 27 
d., šv. Kazimiero parapijos sa
lėje. Publika kviečiama atsi
lankyti.

• A. šeškas, veiklus akademi
kų skautų organizacijoje, buvęs 
Br. Budriūno vadovaujamo šv. 
Kazimiero parapijos choro pir
mininkas, nuo šio žiemos semes
tro pradžios išvyko architektū
ros studijas tęsti Arizonos uni
versitete Phoenix mieste.

• Emilija ir Kazimieras Stat
kui vasario 6 d. minėjo vedybi
nio gyvenimo 25 metų sukaktu
ves. Puikiose vaišėse Tautiniuo
se namuose dalyvavo apie šimti
nė jų giminių, draugų ir kitų 
svečių.

• Vladas širvinskas mirė sau
sio 26 d., North Hollywood, Cal., 
Gimęs buvo Mažeikiuose . 1904 
m. Mokėsi Mažeikių gimnazijoje, 
Kaune technikos mokykloje ir

Š. m. vasario mėn. 18 dieną 
Pirmajam Lietuvos Savano
riui - Kūrėjui, buv. Lietuvos 
Respublikos Minisleriui Pirmi
ninkui, Generalinio štabo vir
šininkui ir Lietuvos Respubli
kos Nepaprastam Pasiuntiniui 
ir įgaliotam Minisleriui Kaziui 
Škirpai suėjo 70 melų. Jubilia- 
Las šiuo melu gyvena Washing- 
lone, D. C., i¥ J. A. Valstybių 
Kongreso Bibliotekoje eina at
sakom ingas pareigas.

Šios su k ak lies proga Lielu-

vos Valstiečių Liaudininkų Są
jungoj Centro Komiteto pirmi
ninkas Jonas F. Daugėla jubi
liatui pasiuntė sveikinimą:

1965 m. v as airio m. 1'6 d.

universitete. ’Atvykęs į Ame
riką dėl silpnos sveikatos inži
nieriaus profesijoje, kurios di
plomą turėjo, negalėjo dirbti ir 
nepasireiškė visuomeninėje vei
kloje, nors iš jaunatvės organi
zacijų darbą mėgo. Los Ange-Į 
lėj dirbo kurį laiką sodininku. 
Mėgo literatūrą, daug skaitęs 
žmogus. J. Klauseikis

o
Lietuvos nepriklausomybės šventę mi
nint stengiamasi Lietuvos laisvės var
dą įamžinti. Žurnalistas Algirdas Gus
taitis daug dėjo pastangą, kad auganti 
Los Angeles miesto ir apskrities vie
tovė nors vieną gatvę pavadintu Lietu
vos vardu. Jam pavyko tą atsiekti ir 
čia matome Algirdą Gustaitį nufoto
grafuotą prie Lithuania Dr., Granada 

Hills vietovėje.
Foto L. Briedis

Augštai Gerbiamam Ponui 
KAZIUI ŠKIRPAI 
Washington as.

Didžiai Gerbiamas Bičiuli,
su didele pagarba ir pakilia 

visų nuolaika visi Tamstos 
bendraminčiai ir ¡idėjos drau
gai prisimena Jūsų garbingo 
amžiaus garbingą 70 melų.su
kaktį

Jūsų didžiuliai nuopelnai ir 
asmeninis pasiaukojimas per 
visą amžių kovojant už mūsų 
lautos idealų Įgyvendinimą bei 
už didžiausius humanistinius, 
demokratijos siekimus ir prin
cipus pačiu gražiausiu pavyz
džiu šviečia mums visiems, o 
ypatingai jaunajai varpininkų 
kartai.

Tam los ryžtingumas ir reto 
pavyzdingumo pareigingumas 
mūsų valstybinio gyvenimo is
torijoje einant taip gausias ir 
augščiausio atsakingumo (pa
reigas savaime užsitarnauja vi
sos lietuvių tautos atatinkamą 
dėmesį ir pagarbą.

Jau pats faktas, kad Tamsiai 
yra suteiktas garbingas Pirmo
jo Lietuvos Savanorio - Kūrėjo 
val’das liudija Jūsų nuopelnus 
kovoje už Lietuvos Nepriklau
somybės atstatymą ir jos išlai
kymą, o mums visiems sukelia 
pasididžiavimo jausmus.

Garbingas Jubiliate, priim- 
kile Lietuvos Valstiečių Liau
dininkų Sąjungos Centro Ko
miteto vardu 
sveikinimus ir geriausius lin
kėjimus dar ilgus ilgus metus 
savo tauriu 
mūsų gretas ir savo spalvinga 
asmenybe šviesiai spindėti jau
najai lietuvių lautos kartai.

Jūsų didžiulis gyvenimo pa
tyrimas ir kietų kovos me
lų užsigi'ūdinimas, ypatingai 
šiandien mūsų tautai vedant 
žūtbūtinę kovą, yra neįkainuo
jamas ir nepakeičiamas turtas, 

Mes esame pilnai įsitikinę, 
kad prie šių sveikinimų ir lin
kėjimų visa širdimi jungiasi 
ir visi plačiajame pasaulyje iš
blaškyti Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos nariai.

Jus didžiai gerbiąs,

Jonas F. Daugėla, 
Centro Komiteto pirm.

širdingiausius

asmeniu puošti

t
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Plus many other features
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MES MOKAME

hicago. ILL. 6062
Open Monday and Thursday Eveningsfl

3 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, FEBRUARY 18. 1965

Model WDA-65 
4 colors or whiteAugust Saldutes, 

Prezidentas.!

eurrent dividend on Investment bonus
472% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE —. CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

2647 WEST 51st STREET

Tel.: HEmlock 4-9200

This is the sign 
of a new way to 

wash... patented 
Deep Action Agitate

NT VISU 
KSKAITU

in tt/sTHRIFTY 
SOAK-CYCLE

WASHER!
Soaks automatically, washes 
automatically.
Dispenses bleach, detergent, 
even dye—under water, 
4 water temperature combina
tions for just-right washing.

• Jet-simple mechanism—no 
gears, no pulleys, no belts 
to cause potential service 
problems I

Sfll TIQH0ME APPtlAWCES tfMLI IO a»wFI!RNITIIRFÍ.

Rimas, Virgis ir Vygis Narbutukai dainuoja Klaipėdos sukilimo minė
jime, Los Angeles. Pianinu jiems pritaria tėvas A. Narbutas, muzikas, 

buvęs kariuomenės pulko kapelmeisteris.
< Foto L. Briedis
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I Iš Vliko veiklos 
f Vliko “ pirm. V. Sidzikauskui 
trim savaitėm išvykus į Pietų 
Ameriką laikinai pirmininko pa-

Ireigas eina pavaduotojas St. Lu- 
Įšys.
I Vliko valdyba svarstė politi- 
Inių Vliko atstovybių steigimą
I kitose valstybėse, kur yra lietu- 
Ivių. Tam reikalui savo vasario
II d. posėdyje priėmė atitinka
mas taisykles. Pirmoje vietojo 
atstovybės reikia Vokietijoje, 

I kai pagal paskutinę Vliko refor
mą, Vliko Vykdomoji Taryba ne- 
benumatyta ir nuo š. m. sausio 
1 d. formaliai nustojo veikusi, 
šiuo pereinamu momentu, iki 
bus sudaryta atstovybė, veikia 
Vliko žinioje esanti Eltos draugi- 

I jos valdyba. Eltos draugija, kaip 
juridinis asmuo Vokietijoje lei
džia lietuvių ir vokiečių kalbo-

Aleksei N. Kosygin, Sovietų Sąjungas premjeras, mis Eltos biuletenius.
sugrįžęs į Maskyą iš 11 dienų kelionės Azijoje, pareiškė, Vliko atstovybėms teks ben- 
kad JAV turi ištraukti iš Pietų Vietnamo savo kareivius dra^.arbiautl su Lietuvos diplo- 
ir nesikisti j Pietryčių Azijos reikalus. Kosygino pareis- valdybomis ir vliko kom-1 
kimų išspausdino pirmajame savo puslapyje oficialus 
sovietų vyriausybės laikraštis “Izvestija”.

Tokio pat turinio pareiškimų Kosyginas buvo pada
ręs šiaurės Korėjoje, kurią jisai aplankė, grįždamas iš 
Šiaurės Vietnamo sostinės Hanoi po pasimatymo su Kini
jos komunistų šulais Pekinge.

Kosygino pareiškime sakoma, kad “Amerikos impe
rialistų politika yra vyriausia kliūtis padėties normaliza
cijai Indokinijos pusiasalyje”. Todėl:
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Smarkūs tie Kremliaus vyrai

petėncijos ribose, Lietuvos lais
vinimo reikaluose daryti politi
nių žygių vyriausybėse ir visuo
meninėse įstaigose bei spaudo
je.

Vasario pradžioje išleisti ir 
plačiai paskleisti anglų ir ispa
nų kalba biuleteniai specialiai 
pritaikyti Lietuvos nepriklauso
mybės — vasario 16 dienos rei
kalui.

BBC (British Broadcasting 
Corporation) Londono politinių 
žinių komentatorius p. Maurice 
Latey, darydamas Rytų Euro
pos politinę apžvalgą, davė savo
tišką, pavergtosioms tautoms ža
lingą pasiūlymą. Komentato
riaus nuomone, Rytų Europos 
tautos jau esančios gerai ir gra
žiai susigyvenusios su Rusija ir 
joms, kad išvengus balkanizaci- 
jos, jau esąs pats laikas suda
ryti Commonwealth. Tai būtų 
labai įspūdingas visų Rytų Eu
ropos tautų apsijungimas.
t Į šią prokomunistinę nesąmo
nę gana griežtai reagavo Londo
ne leidžiamas nepriklausomas

- dienraštis The New Daily. Savo 
• Vedamuoju straipsniu dienraštis
■ labai griežtai pasisakė prieš to-
■ kius nevykusius BBC komenta

toriaus išsišokimus, tvirtai pa
brėždamas, kad Lietuva, Latvi
ja ir Estija kruvinai kovoju
sios ir kovojančios dėl sava lais
vės ir nepriklausomybės, laisva 
valia niekuomet nesutiksiančios 
su komunistine Rusija sueiti į 
bet kurios formos Common
wealth.

Šiuo reikalu iš savo pusės 
Vįikas pasiuntė p. Làtey BBC 
komentatoriui savo nusistebėji
mo ir protesto laišką, o dienraš
čiui The New Daily Už gražų ir 
teisingą Pabaltijo tautų reikalo 
gynimą, padėką.

tus skrido Mikojanas ir šelepinas, tik spaudoje buvo 
apie tai mažiau žinių.

Jie ir kiti Kremliaus klikos nariai dirbo ir tebedirba 
Į išsijuosę, kad tas 26 partijų vadų susirinkimas Maskvoje 
būtų jų kontrolėje.

Pasaulyje yra 116 komunistų partijų. Iš jų 69 seka 
paskui Maskvą, 47 paskui Pekingą. Kremlius iš anksto 
pasirūpino, kad jo šalininkai turėtų suvažiavime užtik- 

i¡n n .  . v „ , trinta dauguma, pakviesdamas atstovus iš 20 partijų,
/Sovietų Sąjunga griežtai reikalauja, kad būtų palaįkių Rusijai Kinų šalininkams atstovaus tik 6 par- 

tijų delegacijos.
Aišku, kad Brežniovo - Kosygino kompanija paims 

viršų. Bet klausimas, ar visi kinų priešai yra pilnai išti
kimi Maskvai? Kelios partijos, priešingos Mao Tse-tungo 
politikai, nori būt nepriklausomos ir nuo Maskvos (italai, 
rumunai, vengrai). Spaudoje buvo žinių, kad pilnai atsi- 
davusitj Rusijos valdovams partijų tėra tik 15.

Iš 116 komunistų partijų pasaulyje tik 15 ištikimų 
Kremliui! Būtų galas pasaulio komunizmui, jei tai pa
aiškėtų Maskvos sueigoje!

Jei Brežniovo - Kosygino klika matys, kad su ja eina 
tik sauja ištikimų rėmėjų, tai kažin ar ji benorės, kad 
paruošiamasis suvažiavimas kovo 1 d. įvyktų?

Kosyginas stengiasi sukelti nuomonę pasaulyje, kad 
Rusijos komunistai esą vieningi su visų šalių komunistais 
ir pasiryžę kovoti prieš “Amerikos imperialistus”. Jisai 
nori tokiais karingais šūkiais pakreipti Maskvos pusėn 
komunistų partijas, kurios dar svyruoja tarp rusų ir Idnų.

Bet šūkiais žmonių nepasotinsi, žmonių masės, ku
rias komunistai įviliojo į savo organizacijas apgaulingais 
prižadais, jau nebetiki revoliucinėmis frazėmis. Jos nori 
duonos ! O duonos patys Rusijos komunistai nepasiga
mina kiek reikia. Ko gali iš tokios subankrotavusios val
džios darbo žmonės tikėtis?

Gerai JAV užsienio politikos vadovybė daro, kad ji 
nesiduoda išprovokuojama į veiksmus, kurie sukeltų pa
saulinio karo pavojų: tada Kremliaus tironai galėtų 
šaukti minias Rusijoje ir užsieniuose “gelbėti komunizmo 
tėvynę”. Despotai greičiau nusisuks sprandus, kai Ame
rika negrasins juos sunaikinti ginklu.7

Apvylė mama
Mūsų keliolikinė dukraitė ana

dien įeina vidun ir šaukia visa 
gerklė, kad kaimynų berniokas 
ją pagaliau pastebėjęs.

— Tikrai? — susidomėjo ma
ma. — Ką jis pasakė?

— Aš bandžiau padainuoti 
kažkokią dainušką, ir jis iš savo 
kiemo prišaukė ‘‘Užsičiaupk!”

— Daugelis dalykų, kuriuos 
istorija kartoja, nebuvo verti nė 
pradėti.

Vasario 16-tos minėjime buvo priimi 
toldo- turinio raštas Prezidentui !

:Ponui LYNDON B. JOHNSON
Jungtinių Amerikos Valstybių Prezidentui
Bąltieji Rūmai
Washington 25, D. C. . ?

Pone Prezidente, /á
Čikagos lie t u viii visuomenė, gerbdama! 

džiuodamosi Lietuvos valstybės 700 su viršum mėly gad 
istorija, prisimindama Lietuvos valstybės okupaciją liį 
baigoje įr trūkusią 125 metus, susirinkusi į Lietuvos nepij 
somybės alstatjmio, paskelbto 1918 m. vasario 16 dienąVBį 
47 metų sukakties minėjimą, surengtą čikagosJJetuviąTuj 
Marijos Aukštesniosios Mokyklos salėje 1965 m.vasario Ui 

didžiai vertindama ir pakartotinai reiksį 
daug kartų perduotą Vyriausybei padėką už tebefllpį 
Lietuvos respublikos pripažinimą de iure,

prašo, kad ir ateityje Vyriausybė tebesiH 
los pačios politikos Lietuvos respublikos de iure pripais 
atžvilgiu,

prašo ir ateityje užtarti Lieluvq ir remfij 
luvos išsilaisvinimą iš Sovietų Rusijos okupacijos (Imli 
galimų žygių, kad Lietuvos ir kilų Pabaltijo valstybiųbyhí 
iškelia Jungtinėse Tautose tuo tikslu, kad Sovietų Rusijai 
priversta išvesti iš Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių 
kariuomenę, policiją ir visokį administracijos aparatu 
kolonistus, atvykusius po 1940 metų birželio 15 die» 
visi Lietuvos piliečiai būtų grąžinti iš ištrėmimo į savo tai 
ir kad tuo būdu būtų pašalintos visos kliūtys atstatyti Lies 
nepriklausomybę, kuri jėga buvo Sovietų Rusijos suirutė

Čikagos Lietuvių Tanft

ištraukti Amerikos kareiviai ir ’pašalinti Amerikos 
2 kariniai įrengimai Pietų Vietname, kad pasiliautų
karinės provokacijos prieš Demokratinę (šiaurės) 
Vietnamo Respubliką ir būtų atsisakyta nuo betkokio 
kišimosi į In'do kini jos vidaus reikalus.”
Smarkus vyras tas bolševikinės Rusijos premjeras. 

Jisai "griežtai reikalauja”. Bet jisai juk gerai žino, kad 
JAV jo reikalavimų nepaisė ir nepaisys. Tai ką jisai ke
tina daryti?

Kosyginas iŠ Maskvos aerodromo nuvyko į Kremlių 
pasitarti su komunistų partijos bosu Brežniovu. Tegu jie 
tariasi! Bet jie gali būt tikri, kad prez. Johnsonas prieš 
juos nesilenks.

Stoti į karą prieš JAV tie Kremliaus smarkuoliai, 
žinoma, nė galvoti negalvoja. Tai ko jie taip smarkauja?

Kremliaus pasiruošimai Maskvos suvažiavimui
Dar Nikitai Chruščiovui esant gyvam (politiškai), 

Sovietų Sąjungos komunistų partijos centro komitetas 
buvo nutaręs šaukti viso pasaulio komunistų kongresą, 
kuriam darbotvarkę paruoš 26 komunistų partijų suva
žiavimas Maskvoje. To nutarimo dabar laikosi jo įpėdiniai.

Paruošiamasis suvažiavimas yra numatytas kovo 1 d., 
visuotinis kongresas kada nors ateinančią vasarą.

Chruščiovo laidotojam šiuo laiku tai daugiausia ir 
rūpi. Kosyginas važinėjo tuo reikalu Pietryčių Azijoje 
ir Kinijoje. Jo kelionė buvo plačiai garsinama — dėlto, 
kad ji buvo surišta su Vietnamo įvykiais: SSRS premje
ras vyko tenai neva su tikslu “suvienyti” Azijos komu
nistų jėgas prieš "Amerikos imperialistus”. Į kitus kraš-

Indijos pasienį saugo aukšti kalnai, Nepratusiems jais laipioti, — jie neperžengiami, bet visame 
gyvena žmonės. Iš ko jie gyvena — sunku pasakyti, nes tuose kalnuose beveik niekas neauga i 

akmeny ir molio drėbtose lūšnose. Paveiksle matome Indijos pasienio vaizdą, trauktą L —

DAN KURAITIS

KELIONĖ Į INDIJĄ
s t'M

Į Kallcutą aš jau patekau antrą kartą. 
Pirmą kartą ten buvau nuvažiavęs prieš 
dešimtį metų. Miestas mažai kuo pasikei
kęs. Kaip anksčiau daugumas Kalkutos gy
ventojų vaikščiojo basi* taip basi jie vaikš
to ir šiandien. Kili yra užsitraukę po padų 
šiokį tokį sandalėlį ir prisirišę jį dviem 
virvutėm. Dažniausiai po padu jie yra pa
sirišę pintos jutos tinklelį, kuris juos ap
saugo nuo aštraus ir karšto akmens. Iš 
pažiūros, tie Kalkutos gyventojai atrodo 
pusbadžiai.

Kalkutos gatvėmis vaikščioja šventosios 
karvės, kaip jos vaikščiojo prieš šimtą 
metų. Tiktai šį kartą man tos karvės atrodė 
truputį sumenkusios. Gal joms ateina sun
kesni laikai. Iš viso, gal jau Indijoje ma
žėja šyentų karvių kultas.

Karvių kultas silpnėja
Viešbutyje paklausiau vieno jaunuolio, 

ai' jis dar tebetiki į karvių šveplumą.
— Ne, ~ jis man tuojau atsakė, -r- bet 

tai nereiškia, kad jas turime žudyti.. Kar
vės turi tokią pačią teisę gyventi, kaip ir 
žmonės. I

’ — Bet ar nebūtų geriau, kad jos gy
ventų pievose ir laukuose? — jo paklau
siau.

— Taip, bet ten jas naikina laukiniai 
žvėrys, — man paaiškino.

— Kaip ilgai indai dar garbins karvės?
— jo paklausiau.

— Sunku pasaky ti, — atsakė jis. — Gal 
kartais dar užtruks koks šimtas metu... 
Priklausys nuo, kaip ilgai karvės išlaikys.

— Ar jos nepatvarios? — paklausiau.
— Uždrausta jias liesti, negalima jų 

mušti, bet mieste labai dažniai pasitaiko 
akcideutų, — jis man aiškina. — žmonės 
ir atsargus automobilistai laiku sulaiko 
mašinas, bet jeigu kartais stabdžiai negeri 
ir nepajėgia laiku mašinos sustabdyti, tai 
sulaužo joms kojas ...

— Dar gali užtrukti koks šimtas metų!
— aš nusistebėjau jo paaiškinimu.

— Kodėl tamsta stebiesi, —jis manęs 
paklausė. — Argi tai tiek jau svarbu?

— Vakarą pasaulis jau seniai karvių 
nebegarbina, — jam paaiškinau.

— Kada nustojo jas garbinęs? — jis 
manęs paklausė.

— Nežinau kada, bet tai jau padaryta 
seniai.

•— Kaip seniai? Koki penki, šeši šimtai 
melų? žmonijos istorijoje, ką lai reiškia 
šimtas metų?

— Graikijoj galvijus garbino prieš po
rą tūkstančių metų, — man jis atkilto. — 
Dar ir šiandien yra užsilikusių meno pa
minklų, kuriuose garbinamas galvijas. 
Įvairiose maldyklose dar gerbiamas avi
nėlis, balandis ir Įkitoki gyviai. Daugumas 
Indijos gyventojų jau nebetiki karvių šven
tumu, bet dar yra ir joms tikinau. Kai 
Indijos bemoksliai apsišvies, kai patirs, 
kad šitos tautos senovėje taip pat garbino 
karves, bet šiandien jų jau nebegarbina,

tada gal karvės prapul§ iš Kalku tos gatvių. 
Gal dar užtruks koks šimtas melų, o gal 
ir daugiau ...

— Man atrodo, kad tiek daug laiko ne
reikės, — pasakiau jam. — šiandien moks
las labai smarkiai plinta. Svarbesnės ži
nios pasiekia ii* tolimiausius užkampius.

— Kol žmonės nesupras, lai ir man at
rodo, kad karves reikia palikti ramybėje, 
— baigė savo aiškinimą jaunuolis. — Jeigu 
vartosime prievartą, tai kaikurie karves 
padarys kankinėmis, bet jei viską palik
sime “Dievo valiai”, tai laikas pradarys 
akutes ir likusiems Indijos gyventojams. 
Karvė yra duotą; žmogui, kad jį maitintų, 
kad jo vaikams duotų šviežio pieno, kad 
iš jos būtų sveikos mėsos, bet poterių ji 
nereikalinga.,.

šitokia turizmo ištaigoje tarnaujančio 
jauno studento pažiūra rodo, kad Indija 
eina pažangos keliu. Nemanau, kad jai 
reikės šimto metą karvėms į savo vietą 
padėti. Karvė yrą geras namą galvijas, lik 
jos viela ne šventykloje, bet tvarte. Karvę 
reikia šerti, jos pieną gerti, bet nereikia 
leisti jai stabdyti didmiesčio trafiko.

Kalkutoje apsistojau Grand Plotelyje. 
Tai vieną švariausią ir geriausių vietų. 
Kambariai švarūs, patarnavimas geras. Iš 
ilgos kelionės lėktuvu, gerai viešbutyje pa
ilsėjau ir ryte pradėjau savo kelionę po 
miestą.

Kalkutą man rodė jaunas advokatas
Vedžiotoju po Kalkutą gavau jauną 

studentą Cellal Roy. Jis man pasisakė, kad 
jis jau baigė klàusyti teisią skyrių ir

kad netrukus jis galės pradėti advokatauti. 
Jam dar reikia atlikti porą egzaminų ir 
kurį laiką praleisti pas žinomesni advo
katą. Aš jam pasakiau, kad ir aš taip pat 
studijuoju įvairias problemas. Kelionę į 
Kalkutą taip pat padariau studijų reika
lais, bet aš savo studijų niekad nepa
baigsiu.

Pasiklausęs jo kalbų ir pamalęs, kad 
jis mano minties nepagavo, jam aiškiai pa
tariau, kad jis, ir gavęs teisę advokatauti, 
niekad, nebaigtų studijavęs. Jeigu studen
tas, gavęs diplomą, meta studijas, meta 
domėjęsis jam rupimu klausimu, tai jis už 
dešimt metų labai daug užmiršta. Iš jo 
pasiektų mokslo žinių mažai kas telieka. 
Jis tampa lokiu pačiu nežinėliu, koks b 
prieš įstodamas į mokyklą. Man tai pa
sakojo vienas didelis Europos filosofas, 
kurį buvau susitikęs Graikijoje.

— Dabar aš suprantu, ką Jūs man no
rėjote anksčiau pasakyti, — pridėjo Pmy.

Iš visko matėsi, kad šio jaunuolio alei- 
lis bus užlikrinla. Jis gražiai kalbėjo^ ang
liškai, buvo susipažinęs su įvairiais politi
kos vingiais, sekė tarptautinę politiką ir 
galėjo daryti komentarus Idel^vienu sudė
tingesniu klausimu.

Gražios Kalkutos apylinkės
Iš viešbučio mudu išvažiavom į miestą. 

Pirmiausia pravažiavome vadinamu Mai- 
danu, kuris panašus į kauniškę Laisvės 
Alėją ar Chicagos Michigan Avenue. Žmo
nių judėjimas ten didelis, lorauluvės pil
nos, namai moderniški, langai įrengti pa
gal pačias paskutines vakaru Europos ir
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Amerikos madas. Languose malėsi ¡V® 
manekenai, su gražiausiomis Indijos?jy 
suknėmis, žibančiais auskarais, 
niais žiedais ir kt.

Iš ten tuojau nuvažiavome į vadi® J 
Edeno Sodą, l.y. Rojaus Sodą. ,
ka, gėlės, švara. Tai viena gražiausi^* 
vaikščiojimų vieta. Tokių gėlių, į
gali matyti šiame sode, niekur kitur® 
matysi. Valencijoje yra daug grafiyO 
Jomis 5Ta papuošti Pietų Europos 
bet tokių gėlių, kokios yra Kalkutob® 
kur kitur nėra. ’ jį g

Pravažiavome didžiausiu 
til tu, besitęsiančiu 1350 pėdą. Manlg®^ 
kad kito tokio ant vandens plüdurWBj 
čio tilto nėra pasaulyje. Kartais tas®, 
Luputį pakyla, kariais jam tenka nirf® 
bet jis gerai laikosi ir visuomet tid® 
leiviams pernešti kiton upės pusėn. V

Kalkuta — susisiekimo ccdW|
Tiktai bevažinėdamas Kalkutos® 

besnėmis gatvėmis ir patekęs į kelis 
ir šiaurės priemiesčius supratau, 
Kalkuta taip staigiai išaugo. Kalkuli^ 
ant dešiniojo H ugi i upės kranto. 
Kalkutos subėga į. Huglį keli kiti 
Be to, gali sakyti, kad prie Kalkultf» 
atidarytos'visos Gango upės žiolj^^B 
upių ir upelių neša savo vandenis 
Indijos vandenyną.

(Bus daugiau) e
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Rex.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubíic 7-7868

ti Lietuvą ir remi 
okupacijos darni 
lijo valstybių byli) 
a d Sovietų Rusijai 
a b ai lijo vaistytoji 
is t racij os aparti, 
>irželio 15 dienoj 
trėmimo į sąvo hi 
liūtys atstatytiLto 
j tų Rusijos suimto

Lietuvių Taryti

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6*1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą -

DR. PETER BRAZIS
| PHYSICIAN AND SURGEON 
f 2434 WEST 71st STREET

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: 388 - 2233 

OFISO VALANDOS;
Firmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
uirad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

i ir šeštadienį tiktai susitarus.

niekas neauga. Gflį 
lizdą, trauktą iš lėkti*

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

'£■ Akušerija ir moterų ligos 
L. 4157 ARCHER AVENUE

I 'ÔFISÜ VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8-30 vai. vakaro, 
SefiladiemaiB nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieni pagal sutartį.

ToL ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

J DR.BR. GAIŽIŪNAS
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET

kasdien. Šeštadieniais JL—4 vai. p. p. 
'^Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
L GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3144 WEST 63rd STREET
> i OFISO VALANDOS:

Mien nuo i—4 popiet ir 6—8 vai. 
lYet ir ¿estad, uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rlid. flst: GArdon 3-7278

GRovihiit 6.1595

1LMD0NA A. JUŠKA
AKIU LIGŲ SPECIALISTE 

»JĮR PRITAIKO AKINIUS 
jįjįdos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

trečiadeinius ir šeštadienius.
4422 W. MARQUETTE ROAD

W A. KAVALIŪNAS
WlÜAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.; TRiangio 3-0281

Išėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
uiwrtad. ir* Penktad. z—4 vai. p. p. 
\ .r ir u—9 vai. vak.
Raitu laiku pagal susitarimą.

inguose matėsi p 
iausiomis Indijos) 
s auskarais, dia^

važiavome į vadP 
jaus Sodą. VisurÍ 
viena gražiausią^ 
Tokių gėlių, 

>de, niekur kitur 
yra daug gražią? 
Pietų Europos 
ios yra Kalkutoje*1

W» t»i.i HE 4-181 tt arba RE 7-9700 
gUMajoi: PR 6-980)

DR. J. MEŠKAUSKAS 
^Gydytojas ir chirurgas 
gL yiDAUS LIGŲ SPEC, 
f 2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vaL: nuo 9—11 vai. ryto ir 
ano 4-8 vai. po pietų. Sestad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DK. A. MONTVIDAS
gydytojas ir chirurgas

Room 322
! «10 WEST MADISON STREET
L CHICAGO, ILL. 60624 
f hilados: kasdien nuo 10 ryto iki 
'•P.p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ii džiausiu ponfo* 
350 pėdų. Maim 
vandens plūduri^ 
lyje. Karlais W 
is jam tenka nu$ 
ir visuomet tink 
ton upės pusčM 

¡siekimo ceuW 
amas Kalkutos^ 
r patekės į kelM 
ei us supratau, i 
išaugo. Kalkuiiį 

upės kranto. Bell 
luglį keli kiti u? 
ad prie Kalkutą 
go upės žiotys. I 
avo vandenis į W

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
K* blefu WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. CASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos

> . 2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vaL vak.

udūadieaiais ir sekmadieniais už- 
Wte. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Budri praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
U: PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO vaL: pirmad., antrad., trečiad. 
J penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
“Ris 24 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

langiau)

okite 
(IENŲ” 
r FONDUI

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo mėnesinis su
sirinkimas įvyks šį sekmadie
nį, vasario 21 d., Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 
1 vai. po pietų. Visi nariai ir 
kurie norėtų įsirašyti į klubą 
prašomi atvykti paskirtu laiku.

Kaip jau žinoma, pagal anks
tyvesnį klubo nutarimą, šiame 
susirinkime bus priimti nauji 
nariai — vyrai ir moterys — 
iki 50 metų amžiaus, be įstoji
mo mokesčio. Tai gera proga 
senesnio amžiaus lietuviams 
tapti šio populiaraus klubo 
nariais.

Tik vienos savaimės būvyje 
mirė trys klubo nariai, būtent 
Stanley Raštėnis, Barbora Co- 
mez ir Suzana Gester. Gaila 
jų, o klubas turi didelį nuosto
lį. Pagal tradicinį patvarkymą, 
visi jie bus atitinkamai pa
gerbti sekmadienio susirinki
me. Po susirinkimo prasidės 
balius, į kurį klubas nuošir
džiai prašo visus ir visas atsi
lankyti. Baliaus komisija (J. 
Sačauskas, R. Didžgalvis ir H. 
Vengeliauskas) savo praneši
me sako, kad atsilankiusieji 
svečiai bus priimti su didžiu 
malonumu ir pavaišinti gar
džiais valgiais ir gėrimais, šo
kiams gros visų mėgiamas Jur
gio Joniko orkestras. Vėliau 
bus daug dovanų.

Praeitas metinis klubo susi
rinkimas įvyko sausio 17 d. 
Hollywood salėje. Prisirašė vie
nas naujas narys, Jonas Bart
olinas. Valdybos ir knygų pa
tikrinimo komisijos už praei
tus 1964 metus bendri raportai 
išklausyta ir priimta vienbal
siai su pagyrimu. Praeiti metai

pelno davė apie šešis šimtus 
dolerių. Tai reiškia, jog klubas 
gerai gyvuoja ir daro puikų 
progresą savo veikloje. Klubo 
valdyba su pirmininke Adela 
Burba pasižadėjo ir šiais me
tais darbuotis klubo gerovei.

Gerai, kad klubas turėjo ir 
turi žymių veikėjų vyrų ir 
moterų, kurie be sunkiimų at
lieka jiems skirias pareigas. Po 
visų kilų svarbių àptarimų ir 
ligonių raportų, iždininkui Jo
nui Didžgalviui išmokėjus vi
sas reikiamas sąskaitas ir pir
mininkei susirinkimą uždarius, 
turėjome linksmas vaišes prie 
stalų, čia pirmininkė Adela 
Burba visus iš eilės kvietė pa- 

Visi savo trumposesisakyti.
kalbose palinkėjo geriausios 
sėkmės
įskaitant ir dr. T. Dundulį, kal
bėjo apie galimybes pritraukti 
kluban daugiau jaunesnio am
žiaus vyrų ir moterų. Taip sa
kant, reikia būtinai jaunesnių 
narių, kad klubo aparatas 
smarkiau suktųsi. A. Jusas

klubui, o ¡kažkurie,

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, HI.
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI -

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metp patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki . 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Iš NAŠLIŲ SUSIRINKIMO
Praeitą penktadienį šio klu

bo Hollywood Inn svetainėje, 
2417 W. 43 gatvė, įvyko mėne
sinis susirinkimas. Ši organiza
cija turi daug narių, lai ir į 
susirinkimą atsilanko tikrai 
daug.

Pirmininkė M. Neberieža 
atidarė susirinkimą ir iššaukė 
naujus narius, kurių prisirašei 
keturi ir vienbalsiai buvo pri
imti. Protokolas, valdybos pra-| 
nešimai ir nekurios bylos pri
imti. Skaityti laiškai iš Cbica- 
gos Lietuvių Tarybos ir pa
skirta $25 iždo auka. Be to, 
paskirta $10 Ex-mainierių cho
ro ir jų klubo 25-ių metų gy
vavimo -parengimui.

Serga kelios klubo narės; 
nutarta ligonėms pasiųsti do
vanėlių. Nutarta turėti šią va
salą keletą gegužinių. Pasi
linksminimo vakarėlis įvyks 

i vasario 20 dieną.
Serga šio klubo korespon

dentas A. Jusas, dėlto į susi
rinkimą neatvyko.

Po susirinkimo visi nariai 
numaršavo į apatinę svetainę, 
kur nemokamai buvo teikiama 
nariams vakarienė — karšta 
kavutė ir skanūs užkandžiai, o 
po to 
George 
kestrui 
kiai ir 
mas.

Pasaulio Lietuvio' 
13-tas numeris, pasiinformuota 
apie ruošiamą spaudai PLB 
Konstitucijos leidinį su prie
dais. PLB inf.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GÊLÊS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

JAV vyriausybei įsakius išgabenti iš Piet. Vietnamo visy ten tarnau
jančiu amerikiečiy kariu šeimas, apie 1,800 motery ir vaiky. Ši maža 

amerikietė atrodo pasiruošusi grįžti namo į Ameriką.

10VEIKLS
K V I E T K 1 N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

PLB Valdybos X posėdis
Pasaulio Lietuvių Bendruo-. naujasis 

menės Valdybos X posėdis įvy
ko Ctevelande 1965 m. vasario 
4,d. ir jame dalyvavo Si. Barz
dukas, dr. A. Nasvytis, A. Mi
kulskis, V. Kamantas, M. Len
kauskienė, J. Staniškis, reikalų 
vedėjas E. Karnėnas. Pirminin
kavo St. Barzdukas.

St. Barzdukas referavo PLB 
Valdybos pirmininko J. Bachu- 
no siūlymą inkorporuoti PLB 
valdžios įstaigose kaipo nepel-

šiuo reikalu su PLB teisiniu 
patarėju advokatu Julium Sme
tona.

viršutinėje svetainėje, 
Joniko šauniam or- 
grojant, prasidėjo šo- 
tolimesnis pasivaišini- 

Naujas Narys

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

MINSKAS
MUZIKA
AiyT SIENOS
PATI NAUJAUSIA NAUJIENA

J. G. Television Cow 2512 W. 47 $t. 
FRontier 6-1998

Radijai • Fonografai • Hi-Fi

MELROSE PARK, ILL.
Kviečiame visus į Lietuvos 

Nepriklausomybės minė jimą, 
kuris įvyks šį šeštadienį — va
sario 20 d. Veteranų salėje, 
16lh Ave. ii- Hirsch St. Pradžia 
7 vai. 30 min. punktualiai.

Pagrindiniu kalbėtoju pa
kviestas Valdas Adamkavičius.

Meninėje programoje daly
vaus: solistė Roitia Mas tiene, 
akomp. prof. Vladui Jokūbė
liui. Programoje dalyvaus ir 
vietos jaunimas.

Atsilankiusieji bus pavaišin
ti kavute.

Kviečiame skaitlingai daly
vauti.

Bendras Melrose Parko 
Liet, organiz. Komitetas

DR. V. P. TUMASONIS
' CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123
Rttid. tolof.: Glbson 8-6195

^įima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
pandos skambinti telefonu HE 4-2123 
let neatsiliepia, tai telef. GI &6195

arba GI 8-6198

T< Ofiso: 847-5800; m. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Rėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
H8 vaL vak. Šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

NEW YORK, N.Y.
Vasario šešioliktosios proga 

New Yorko ir apylinkių lietu
viai šiemet pažymėtinai dos
niai aukojo Lietuvos laisvini
mo reikalams. N. Y. Amerikos 
Lietuvių Taryba prašo visus 
šios pareigos dar neatlikusius 
savo auką pasiųsti šiuo adre
su: American Lithuanian Coun
cil, 105 Grand St., Brooklyn 1,

G E L I N I N K A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 3 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

AUKOKITE PATYS 
IR PARAGINOTE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDUI

Lituanistinių mokyklų 
dailiojo žodžio varžybos 
Jau kelinti melai iš eilės LB 

Švietimo Komisija Chicagoje 
rengia kultūrinius lituanistinių 
mokyklų pasirodymus, šiais

St. Barzdukas referavo PLB 
Kultūros Tarybos keltus klau
simus ir siūlymus. Be kitų, 
svarstytas ir, PLB kultūrinės 
premijos klausimas, nutaria 
su JAV LB Centro Valdyba aiš
kintis Kultūros Centro steigimo 
klausimą, kreiptis į istoriką dr, 
J. Jakštą dėl Lietuvos valstybės 
pradžios dalos nustatymo.

Vyt. Kamantai supažindino 
su Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso ikomilelo sudaromu. 
Išsiųsti kvietimai centrinėms 
jaunimo organizacijoms dele
guoti po vieną atstovą į Komi- 
lelą. Komiteto pirmasis posėdis 
įvyks vasario pabaigoje Chica
goje, gi Kongresas šaukiamas 
1966 liepos 1-mąjį savaitgalį, 
derinant jį su III-ja Kanados ir 
JAV LB Dainų švente.

Svarstytas PLB ryšininko 
prie Vliko klausimas. Laiki
nuoju ryšininku, kaip jau bu
vo skelbia, yra dr. J. Puzinas.

Dr. A. Nasvytis vasario 16 d. 
išskrenda į Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresą, ten atsto
vauti PLB Valdybai. Valdybos 
uariai perdavė įvairius siūly
mus ii’ sveikinimus Pietų Ame
rikos lietuviams.

A. Mikulskis ir dr. A. Nasvy
tis referavo nusipelnusiųjų lie
tuvių kultūros, švietimo, visuo
menės, mokslo, meno ir pan. 
darbuotojų ūtžymėjimo reika
lą. šiuo klausimu bus p asi tai* ta 
su atskirų kraštų bendruome
nėmis.

Posėdyje susipažinta su gau
tais ir išsiųstais raštais, apmo
kėtos sąskaitos, peržiūrėtas

metais toks pasirodymas įvyks j 
ateinančio balandžio 4 dieną 
3 valandą popiet, Jaunimo 
Centre, bei šių metų pasirody
mas kiek skiriasi nuo kilų me
tų, būtent šiemet turėsim dai
liojo skaitymo ir dėklam avim o 
varžybas. Jose dalyvauti buvo 
kviestos visos Chicagos ir apy
linkių lituanistinės mokyklos.

Varžybose dalyvauti sutkio 
15 mokyklų. Joms varžybų tai
syklės ir smulkesnė informaci-t 
ja jau išsiųsta.

žemėje gali tilpti
GO bilijonų žmonių

Sun Times bendradarbis Paul 
Malloy, gindamas daugvaikes 
šeimas nuo “šęimij planavimo” 
arba gimdymų kontrolės “apaš
talų”, primena, kad Johannes 
Sebastian Bach buvo vienas iš 
20 vaikų šeimos; Benjamin 
Franklino tėvas turėjo 17 vai
kų, Tennysono tėvas 12; Be- 
elho venas ir Wasbingtonas 
Irwing (rašytojas ir istorikas) 
turėjo dar po 10 brolių - seserų, 
o Joseph Kennedy turėjo 9, iš 
jų vieną žymiausių JAV prezi
dentų, vieną generalinį proku
rorą ir vieną senatorių.

Colin Klark, Oxfordo univer- 
silelo demografas tvirtinąs, kad 
sveikai protaujant ir produk
ciją bei ¡pažangą keliant, esą 
būlų galima planetoje patogiai 
sulaipinti 60 bilijonų žmonių...

Sudėjus viso pasaulio gyven- 
lojus į Jungtinių Valstybių te
ritoriją, esą gyventojų būlų ne- 
tlrščiau kaip ‘šiandien yra 
Olandijoje, kur tačiau žmonės, 
atrodo, gjrvena sotūs, sveiki ir 
gana laimingi.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TQwnhaU 3-2108-9

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 w. 7ist Street
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMĮN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Minnesotoj, North Center Lake ežeref iš Roseville miestelio kilęs Don Watson ietimi per ledą 
nudūrė 21 svarą sveriančią lydeką.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Hl. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phoñe: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKÀWICZ
2424 WEST 69th STREET REpųblic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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Lietuvos nepriklausomybes minėjimas Chicagoje.
Foto Gulbinsko

100,006 žmoni^ turi rankin 
šaunamus ginklus... fstatym 
sumanymu oseara dąf’ 
kaip griežta kdyii prieš gengs- 
terių pinigų skolinimo ryk- 
I i ils, p ri e A ba rixlynius įb a ugi n Ii 

j liudininkus, lįiili/Įi\niTika:ms/ vi
siškos neliečianiybės garamijai 
ir td.

Piliečiai prašoma paveikti 
savo p azis t airius lęgislalūros 
ajstovus ir sènaíorius, jiems 
felefonuojalit, ĮĮęlegrafuojanl ar 
rašant laiškusi s. '

“Jei noriniewtigalèti krimi
nalą, turime turėti geriausius 
Įstatymus, nei geri įstatymai 
yra geriausias Įrankis kovai su 
piktadariais”, gako Wilson.

HELP WAÑTED — MALE 
Darbinmky Reikia

DAUG 
VIRŠVALANDŽIŲ

DIRBTUVĖS DARBAS 
DIENINĖJE IR NAKTINĖJE 

PAMAINOJE
MEDŽIO, DARBININKAI ■— STALIAI

• Darbininkai dirbtuvės darbui.
• šlifuotojai — tekintojai. /

AMŽIUS IKI 50 METŲ. \ 
Daug kompanijos priedų.

THE HARMONY CO.

4600 So. KOLIN

REIKALINGAS 
DUONOS IŠVEŽIOTOJAS 

Tel. LA 3-1510

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė ■— Pardavimui

REAL ESTATE FOR SAL! ■ 
Namai, Žemė — Pirdivtoij ■

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems teminami J f 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimaii ■

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS J
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentu

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. ' Virginia 7JtB

Upytės Klubas
Upytės Draugiško Klubo eili

nis susirinkimas įvyko vasario! mininkas Jonas Kiaunė uždarė 
5 d. Vengeliausko salėje.^ Pir-1 susirinkimą 
mininkas Jonas Kiaunė atida
rė susirinkimą, paprašydamas 
nutarimų raštininkės M. Urbe- 
lis perskaityti nutarimus iš 
praeito susirinkimo. Nariai ati
džiai išklausė ir svarstė klubo 
reikalus.

Į klubą nariais įstojo Anna 
Saudargas, Jonas šukas, Anna 
Lukas ir Josephine Ališauskas.

Rengimo komisija iš Agnes 
Deikus, Mary Nabarieza ir Mrs. 
Norbut išdavė raportą, kad vis
kas esą surengia dėl ateinančio 
UžgavėniiĮ Blynų Vakaro, ku
ris įvyks vasario 21 dieną Ven
geliausko salėje, 4500 So. Tai- vjs¡ dalyvaüli. M. U., koresp. 
man Ave. Gros smagi muzika, 
blynai bus dykai duodami. 
Komisija ir Valdyba užprašo 
narius ir svečius dalyvauti ir

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 Sb. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

( praleisti smagų vakarą su Upy-jnienė, Kazys Barimas, Vytau- 
lėnais. I tas Stelmokas ir Justinas Vai-

- cailis.
i Po Talentų Popiečio bus ro- 
I domi trumpi, spalvuoti perei- 
• los vasaros ir šių radijo pro

gramų pikniko filmai. Tame 
piknike buvo išrinkta gražuolė 
“Miss Lithüania of N. E.” — 
panelė Joaune Antanėliūtė iš 
So. Bostono.

Nuo 7 iki 11 vai. vakare bus 
Gražuolės linkimas Balius su 
šokių kontestais ir dovanom. 
Gros smagus ir populiarus Fer
dinando šmito orkestras.

Bus skanių lietuviškų dešrų 
su kopūstais, kugelio, visokių 
skanumynų su kava, itaipgi 
draugiškii gėrimų. Sekmadienį, 
vasario 21 d., nevirkite valgių 
namie, nes pavalgysile ir pra
leisite dieną ir vakarą malo
niai, seniausių, lietuviškų ra
dijo programų 31 m. sukaktu
vių linksmam parengime.

Programa prasidės 3:30 vai. 
po pietų punktualiai, o salė bus 
a lidara nuo 2:30, kada galėsite 
pavalgyti skaniai ir sočiai, taip
gi pasiviešėti su draugais. Tar
kitės su giminėm ir draugais 
susitikti šiame linksmam pa
rengime.

Įžanga į šį įdomų parengimą
— suaugusiems $1.50, vaikams 
50c. Kviečia visus rengėjai

Steponas ir Valentina Minkai

Užbaigus klubo reikalus pir

ii* prasidėjo 
proga minėti gimtadienius ir 
vardadienius šių klubo narių: 
Helen Vengeliauskas, Jadviga 
Piirkens, Julia Daujotas, Jonas 
Jonikas, Julia Sachauskas, Ju
lia Slrolis. Jiems .išreikšta šir
dingų linkėjimų ir sudainuota 
“Ilgiausių Metų”. Prasidėjo vai
šės, pagamintos šeimininkės 
Mary Radžukinas. Prie vaišių 
prisidėjo ir celebrantai.

Susirinkimas praėjo 
geroje, nuolaikoje.

Kitas eilinis susirinkimas 
įvyks kovo 5 d. 8:00 vai. vakaro 
Vengeliansko salėje.* Malonėki-

labai

REIKALINGI NITUOTOJAI 
Reikalingi miniatiūriniams dar
bams. Progresuojanti kompa

nija. 
Teirautis

5245 W. DIVĖRSEY . 1

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Rejkiai Dai r;bin¡nky ir Darbin m y

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
dirbti restorane. 3465 So. Morgan.

LUXUS 6 KAMB. MŪRO REZIDEN- 
ČIJA, 60 pėdų lotas (du. atskiri lotai) 
“air cond,”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas beismontas iškeltais vamz
džiais, ‘.‘incinerator”, 3 auto mūro ga
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar
quette Parku.

PALIKIMAS — GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara
žas, kaina? susitarsime. -

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi
gus 
prie

7 KAMB. LUXUS rezidentijil® 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lotacB 
California, teiraukitės būtinai e® 
tyti.

KAINA PRIE ŠIRDIES, naqjslH 
tų mūras prie Marquette Paito,#® 
aluminum langai, “radiant” 
šiltas įrengtas beismontas sn tsHį 
garažas. Sutarkit pažiūrėti 1

AR GALITE PATYS MAT® i 
apartmentų mūrą, butai po, 2^® 
kamabriai šviesūs. Žmoniškai?® ! 
$39.800.

1V2 AUKŠTO MEDINIS, Ii® 
kamb., naujas gazo šūd., sausa iį® l 
naujas garažas. Marq. Parke.É® ]

mn FARM MUTUAI 
AUTOMOBILE 

KSUHAKCÍ COMPMN

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208Va W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

Radijo žinios
Kas negavo progos pamatyti 

komediją “Uošvė”, galės pa
matyt sekmadieny, vasario 21 
d., Š. B. Liet. Piliečių Klubo 
Auditorijoj, trečiam aukšle, 
nes bus atkartota seniausių lie
tuviškų radijo programų Nau
jojoj Anglijoj, 31 metų sukak
tuvių metiniam parengime.

Komedijoj “Uošvė į namus— 
tylos nebebus” vaidina Stasė 
Leimonienė, Rita Ausiejiūtė, 
Irena Lendraitytė, Kazys Ba
rimas ir Jurgis Jašinskas.

Po vaidinimo bus metinis 
Talentų Popietis. Komitete 
rinkti talentus šįmet dalyvau
ja: p. Aleksandra Gustai lien ė, 
Ona Ivaškienė, Irena Micku-

I S CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

pamaldos bažnyčioje, dalyvau
jant jaunimo organizacijoms.

— Lituanistikos Instituto rė
mėjų metinis susirinkimas 
įvyks penktadieni, vasario 19 
d. 7 vai. 30 min. vakare Jauni
mo Centro .patalpose, 5620 So. 
Claremont Ave., Čikagoje. Dar-

5% kamb. mūras, platus lotas, 
Marquette Parko.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių najnų ir nejudamo torto

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 - RE7-S

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KÀVALIAUSKIENÉ 

Atidaryta darbo dien. 0—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.’ REpublic 7-1941

Mías
IC T/M f ÍD ADTI

MOVING

* méupakfrhKK^^bsc(iití^piÉ¡M¡v^ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
ĮiUžžaz 5-9209

Labai paremtinas 
Wilsono prašymas

Chicagos policijos superin
tendentas Orlando Wilson atsL 
šaukė į piliečius, prašydamas 
reikalauti Ulinojaus legislalū- 
ros (seimo), kad priimtų pen
kiolika įstatymų kovai su kri
minalu. Tokių įstatymų pro
jektai yra legislatura! įteikti 
šio vasario 4 dieną.

Norima pravesti įstatymus, 
kad kiekvienas, turintis ar no
rintis turėti rankinį ginklą 
(revolverį, pistoletą ir pan.) 
privalo gauti leidimą; kad 
automboiliams būtų įvesta 
nuolatinė (permanentinė) re
gistracija, kad teismo parėdy
mu būtų galima kontroliuoti 
gengslerių ir kitokių piktada
rių telefonų pasikalbėjimus 
ir Lt. Wilsonas apskaičiuoja, 
kad Chicagos mieste be jokio 
leidimo ir be registracijos apie

Saliūnininkas apskundė 
dešimtį nepilnamečių

McHemy tavernos savinin
kas George J. Prussal apskun
dė Woodstock teismui dešimtį 
nepilnamečių, > reikalaudamas 
a t lygi n ti j am padary tus 406,000 
dolerių nuostolių už lai, kad tie. 
nepilnamečiai apgavo jį, pasi
sakydami esą ‘vyresni kaip 21 
metų amžiaus:, ir apgaulingu 
būdu išgaudaini iš jo pirktis 
alkoholinių gėrimų.

Nuostoliai esą Prūsaičiui su
sidarę dėl sausio 2 d. padary
tos jo tavernoj kratos ir jam 
policijos užvestos bylos. Taver
nos “Colonel Prussat’s Old Spot
Inn” savininkai yra George J. bų tvarkoje numatyta L. I. Iždo 

—i. „.-«„n iin...... u... ¡Tarybos narių a pysk altiniai
pranešimai, naujos Iždo Tary
bos rinkimai, klausimai ir su
manymai. Visi Lituanistikos 
Instituto rėmėjai ir asmenys, 
kurie domisi L. L veikla — 
kviečiami atsilankyti. — L. I. 
Iždo Taryba.

— Evanslone, UI., vajaus 
proga Balfo lietuvių šalpai su
rinkta $157. Aukas rinko Pru- 
dencija Bičkienė su Wilhelmi
na Stuogiene. Aukojo: $30 Ka
zys Vaitys, $25 V. M. Šmulkš
čiai, $10 V. ir P. Bičkai, J. Ja
šiūnus, O. ir A. Malko, N. Burs- 
tein, W. ii' W. Stuogiai; $5 — 
R. Lockwood su ponia, St. Nei- 
manas, S. Pipirailė - Tomarie- 
nė, Charles Reagan (Čepaitė), 
R. Pipynė, J. Milerįūlė, J. Ma
tusevičius, J. Adas, R. Walker; 
$3 — J. Zdanius, $2 — O. Lau- 
mytė ir J. D. švedai.

— Lietuvių Jūrų Skautijos ra- 
’ ¡ dijo valandėlė įvyks šį ketvirla- 
S|dienį, vasario mėn. 18 d. Mar- 
-1 g Ličio radijo bangomis. Progra

mą atliks jūri| skautės Aušrinė 
Bylaitė ir Judita Tričylė. LJS 
radijo valandėlėms vadovauja 
vyr. vali. Dalia Bjdaitiene.

Prussal, jo sūnus Harry ir Har
ry žmona Sylvia.

Įtartini medžiotojai
Policija suėmė tris dirbtuvės 

darbininkus, beslankiojančius 
O'Hare, aerodromo aptvare arti 
lėktuvų įsibėgėjimo kelių. Visi 
trys buvo ginkluoti .22 kalibro 
šautuvais, .22 pistoletais, kiše
niniais peiliais ir amunicija. 
Jie aiškinosi atėję čia “pame
džioti”.

Policija bando nustatyti, ar 
kulka, kuri buvo rasta peršau
tame privačiame lėktuve prieš 
mėnesį laiko, yra iš tų šovinių, 
kokius šie trys vyrai vartoja 
savo šautuvam?.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO J

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avę. — ' PRospect 8-2®į

CICERO — $12,500
ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1.000 ĮMOKĖTAI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atstasiBj 
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 bM’ 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir W 
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY 
<936 WEST 15th STREET CICERO 50. ILLK®Í 

Office: OT 6-2233 Residence 0L 2-W

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI 

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE*

3212 So. Halsted St, Chicago 8, HL Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Hl. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepaprastai papi
gintomis kainomis. Angį, kostiumams medžiagos, kurių kaina 
buvo $18.00 dabar tik $14.00. 100% vilnonės kostiumams me
džiagos buvo $14.00, dabar $10.50. Medžiagos 5 kostiumams tik 
$22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pamušalu.
Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

— Chicagos Lietuvių Operos 
nariai, Vasario 16-sios proga, 
specialiai sudėjo i?205 ir juos, 
įteikė minėjimo metu praeitą1 
sekmadienį Marijos Aukštes
niosios mokyklos salėje*.

— Elena ir Edvardas Čiži- 
nauskai, kurie gyvena Tinley 
Park., Ill., atsiuntė Chicagos 
Lietuvių Operai $59 čekį, tuo 
prisidėdami jau nebe pirmą 
kartą prie operos kultūrinių 
darbų įgalinimo, o šiemet prie 
pačio svarbiausio Įvykio — žu
vusiųjų už Lietuvos laisvę pa
gerbimo išlaidų sumažinimo.

— Cicero parapijos salėje va
sario 20 d. L. B-nė rengia Va
sario 16 d. minėjimą. Progra
moje prof. dr. V. Vardžio pa
skaita. Jo paskaitos būna aiš
kios, lengvai suprantamos, tad 
sutraukia mases žmonių. Me
ninę dalį atlieka Ona Blandytė- 
Jameikienė ir Elena Blandytė, 
akomp. prof. Jakubėnas. Taip
gi su dainomis dalyvauja Ci
cero vyrų choras. Sekmadienį

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL EST4TE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

WESTCHESTER
Savininkas parduoda 5 kamb. ranch 
stiliaus mūrinį, atskiras valgomas 
kamb., didelis rūsys, 2 auto garažas, 
arti bažnyčių, mokyklų, susisiekimo 

ir krautuvių. Prieinama kaina. 
Skambinkite savininkui telefonu 

562-4294

SIUNTINIAI IŠ CHICAGOS TIESIAI Į LIETUVA
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424

ó — NAUJIENOS; CHICAGO 8, ILL.— THURSDAY, FEBRUARY 18, 1965

LIKERIO IR MAISTO KRATO 
gražus namas su 4 kamb. butu, i 
lis gražus aptvertas sklypas*, i 
krautuvės patalpa, daug plįj 
plėsti biznį, ramioje lietuvių *j! 
joje — Brighton Parke. Prop R 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALTf
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTO®!
Namy Sta ty b a Ir RemonĮMJ

— Jūrinę mintį skleidžiančių 
organizacijų Jūrų Šaulių ir Ma
žosios Lietuvos Lietuvių Dr-jos 
nariai žada gausiai dalyvauti 
Chicagos Jūrų Skautijos š. m. 
vasario mėn. 27 d. ruošiamame 
baliuje Puota Jūros Dugne. Sta
liukai užsakomi t ei. LA 3-5499 
kasdien nuo 9 vai. ryto iki 10 
vai. vak.

— “Eglė žalčių Karalienė” — 
K. Jurašūno 3 veiksmų pasaka, 
visuomenei pageidaujant, bus 
kartojama šį sekmadienį, vasa
rio 21 dieną, 3 vai. p. p. Jaunimo 
Centre. Bilietai gaunami “Mar
giniuose”, 2511 W. 69th St. Tel. 
PR 6-4585 ir vaidinimo dieną 
prie kasos. (Sk)

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA arba IŠNUOMOJAMA 
taverna, naujai atremontuota, puikio
je bizniui vietoje prie parko. Skam
binti rytais iki 1 vai. p. p. tel. 4364673.

NUTEKĖJIMO VAMZDI 
IR RINGS 

Patyrusių specialistų nauji ir tgl 
darbai. Įvairūs stogai ir ktffl 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ĄBALL ROOM 
Įkurta prieš 50 mėty 

Skambinkit i

LA 1-6047 arba ROW
♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil- Į Pilnai apdrausti, darbas gannt 

do. įvairias INCOME TAX’U " 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Val.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas Chicagoje.
, Foto Gulbinsko

Įkainavimas veltui, kreipkitės M*

HEATING CONTRACTOR J 

rengiu naujus ir perstatai! W 
sų rūšių namo apšildymo pwJJ 
air-conditioning į naujus ir 
mus. Įrengiu vandens boilerį 
stogu riñas (gutters). Darba» į 
karnas greit, sąžiningai ir garatf^ 

Apskaičiavimai nemokam»- 
Turiu leidimus dirbti miester 

užmiesčiuose.
Domas Žukauską* 

HEATING & SHEET MM 
4444 So. Western Ave., Chicago*' 

Tel.: VI 7-3447 J
HEATING CONTRACTORS

¡statome šiltu oru pučiamus ÇII 
vandens boilerius ir oro 
Vieninteliai iš lietuviji turime JI 
leidimą dirbti naujuose n®*!

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO. J

2431 So. Kedzie Ave., Chicago* 
Ofiso tel. 277-1442 J

JUOZAS ŽEMAITIS — 0L W

VICTOR SKADE — ST 840

A. ABALL ROOm
Įkurta prieš 50 metą. I

VISOKIUS STOGUS, riñas ir 4 
kamuosiąs vamzdžius sutaisomi n 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir « 
me. Nudažome namus iš lauko ii 
liekame “tuckpointing” darbus. 
apdrausti, visas darbas garantuot

Skambinkit

LA 1-6047 arba R0
Įkainavimas veltui, kreipkitės bd“




